

# Kłusownicy w potrzasku

## pojezierza tygodnik drawskiego

Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.go.pl](http://www.tpd.go.pl); Tel. - 0504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 11 (321) Rok VIII 18.3.2010 Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 17 31-5646

## Znów będzie o szpitalu, ale nie o ludziach w nim?



(DRAWSKO POMORSKIE). Marcową sesję Rady Powiatu Drawskiego przewidziano na piątek na godzinę dziesiątą z rana. We wtorek przed południem poprosiliśmy w sekretariacie starostwa o materiały na owo posiedzenie. Niestety, w otrzymanym grubym pliku materiałów dla radnych, nie było akurat tego, na który wielu czekało i czeka z olbrzymim zainteresowaniem: sprawozdania komisji rewizyjnej z jej pracy w drawskim szpitalu. Ot, taka ciekawostka.

PRZEDSIĘBIORSTWO  
**POGRZEBOWE**  
Drawsko Pom., Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom., Wierzchowo, Ostrowice



**Piotr Skrzypczak**

TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

PRACUJEMY CAŁĄ DOBĘ

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik

78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01

kom. 602 637 277

kom. 502 637 155

**OPTYK**

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

LEKARZ OKULISTA  
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI

Adres:

78-500 Drawsko Pom.

Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Karambol pod  
Cieszynem

Ania  
Olesińska  
laureatem,  
Kosmo  
z wyróżnieniem

Drawa sparuje  
i nie pudłuje

Promocja –  
figi damskie



TOYOTA

**NOWA TOYOTA AURIS**

– SAMOCHÓD, Z KTÓRYM ŻYJE SIĘ ŁATWIEJ.



Dni otwarte 20 – 21 marca

Today  
Tomorrow  
Toyota

Toyota Nowogard MK

ul. 3-go Maja 27b,

72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700

serwis tel. 091 39 25 702

e-mail: 002@toyota.pl

www.toyotanowogard.pl

W zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,7 do 6,5 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> od 124 do 152 g/km.

Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na [www.toyota.pl](http://www.toyota.pl).  
Wszystkie informacje podane w niniejszej reklamie, w tym ceny i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W wypadku sprzedaży konsumentskiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumentskiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy.

A co tam panie pod złocienieckim masztem?

# Zbliża się, zbliża - wymiana władzy

**Tusk – komu i po co?**

Oczym informują dziennikarze nie-zależni? O tym, że Donald Tusk nie otrzymał zezwolenia od pewnych bardzo istotnych u nas gremiów na kandydowanie na prezydenta RP. Powodem powyrzucanie z rządu tak zwanych ministerialnych słupów, tak czy inaczej naznaczonych aferą hazardową. Mało tego. Owe gremia przy Donaldzie Tusku jako premierze zainstalowały mu organ nad nim panujący w postaci rady do spraw gospodarczych pod wodzą byłego premiera Jana Bieleckiego. Skoro Donaldowi Tuskowi zabroniono kandydowania na prezydenta, skoro mocno ogranicza się jego realną władzę jako premiera, to w takim razie, po co komu taka postać? I z tym pytaniem pozostawiam Czytelników Tygodnika na najbliższe lata.

Z niezależnych źródeł komunikują, że mało który z istotnych problemów kraju przedostaje się pod publiczny osąd, ogląd. Rządzący skupiają się na prowadzeniu polityki sondażowej, która do złudzenia przypomina czasy, kiedy to radziecka pezetpeer na terytorium naszego kraju też miała ściśle określone zadania do wykonania i je wykonywała. Dzisiejsze wyniki sondaży do złudzenia przypominają wyniki wszelkich peerelowskich wyborów, z góry ustalonych i z góry wygranych. Do urn zawsze szło około sto procent głosujących, wśród których było niemało takich, którzy wszystko czynili ze świętym przekonaniem o prawdziwym sensie tego rodzaju postępowania. Och, jakżesz ci nieszczęśnicy się oburzali na jakiegokolwiek wieści płynące ze źródeł, tak zwanych niezależnych. Podobnie jest dzisiaj.

**Powstania jeszcze nie czas?**

Partia opozycyjna, Prawo i Sprawiedliwość, przypomina ugrupowanie powstańcze, rzeczywiście trudne do dorżnięcia. Nie do dorżnięcia. Przecież nasze powstania prawie w stu procentach wszystkie przegrane. Przegrana z kretesem ostatnia wojna. A co do tej pory przegrywa ta partia opozycyjna? Ano, prawie wszystko. Nie wiem, czy nie powiodły się zabiegi dekomunizacyjne, bo ich do tej pory nie było. Coś tam pogmerano przy emeryturach moskiewskich u nas służb, ale towarzyszy z PZPR do tej pory nikt nie ruszył. Rozgrabiony w wyniku Okrągłego Stołu kraj łapami czerwonych, a tu do tej pory o lustracji majątkowej ani wzmianki. Nakradzeni śmieją się otwarcie, mówiąc, że oni teraz to właściciele i już. Pozaekonomicznie ktoś ten polski proces nazwał – do niedawna rządził tu cham, teraz prostak – złodziej.

Przedwyborcza preselekcja to zadyma, by tylko nie dopuścić, choćby

tylko do możliwości poselekcjonowania najbardziej istotnych zagadnień w kraju do rozwiązania. A zagadnienie najważniejsze? Udając, że to prywatyzacja, zgodzono się na wyprzedaż naszego majątku. Pamiętają Państwo: huty, potem cukrownie, stocznie, można wymieniać bez końca. Czy to był warunek w ogóle zaistnienia niby - Polski na nowej mapie Europy? Widać, tak. Skąd dzisiaj mają być pieniądze na służbę zdrowia?

**Gmina swojska i wesola**

Przy tego rodzaju rozwiązaniach dla naszego obecnego i dalszego istnienia, próżno na gminnych dołach domagać się realizacji codziennych planów, które tu od dołu budowałyby kraj. Przyglądam się Radzie Złocienka, widzę, że nie widzę w niej radnych współczesnych. Ciemność widzę - że tak filmowo zawołam. Kogow niej najwięcej? Ano budżetowo – etatowo - pensyjnych. Jest nieco emerytów. Żadnego przedsiębiorcy, to nawet w Drawsku Pomorskim jest inaczej. Są, a jakże, pracownicy spółek gminnych z członkami rodzin też w samorządowce. A tych przecież z racji podstawowych w radzie nie powinno być. A są. Są bodajże sklepikarze.

Po co?

Przykład Zatorza, które ma aż czterech radnych, w tym jednego powiatowego, ale tam tych radnych jakby nie było, gdy postanowiono wybudowanie masztu telefonii komórkowej. Pojawili się po fakcie. Teraz, gdy już właściwie po wszystkim, radni wzywają do siebie pewnego rodzaju prasę i występują na zdjęciach jako pierwsi waleczni. A jacy to oni waleczni? Mówi na ten temat burmistrz Złocienka Waldemar Włodarczyk: - Jeżeli któryś z radnych interesuje się swoim terenem, to powinien zaglądać na stronę Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu. Informacja na temat masztu ukazała się już w czerwcu. -

Pozwolę sobie na wyrażenie opinii, że trudno mi uwierzyć, iż radni z Zatorza nie wiedzieli o tym maszcie. Dlaczego milczeli, jeśli o wszystkim wiedzieli, trudno dociekać. Burmistrzowi na jego uwagę do tej pory nie odpowiedzieli. Dlaczego? Ich dzisiejsze podłączenie się do protestujących budzi zdumienie.

Wśród podłączonych nie widzimy przewodniczącej Urszuli Ptak, a przecież mieszkać będzie niemalże pod samym ewentualnym masztem. Widać, idące wybory mogą w Złocienku zmienić bardzo wiele. I stąd ta gorączka. Jej główną cechą, że obecna władza nie będzie chciała odejść.

Wyznaczniem złocienieckiej władzy jest jej jakby nawet feudalne zakorzenienie się na stołkach gminnych, w tym na spółkowych. W zakładzicach gminnych. Po ileś tam kadencji. Aż w końcu wykwita taki kwiatek, jak ten maszt... I tyleż zimny.

**Są nowi pośród staroci wszelakich**

Na Zatorzu zwolna pokazują się ludzie, którzy widać będą zdolni do zastąpienia tych wydawałoby się niezastąpionych. Prawdą jest, że w kraju nie odnotowujemy zbyt wielu potrzeb na świeżą krew we władzach, ale w Złocienku jest to już niezbędne z podstawowych względów, choćby tylko higienicznych. I przy tych na razie pozostańmy, bo musielibyśmy dalej, a to już trzeba by o „władzy kazirodztwie”. O nepotyźmie.

Prywatnym moim papierkiem lakmusowym badającym chęć złocienieckiej władzy do zajmowania się problemami nie przez władzę wymyślanymi, a reagowania na potrzeby społeczne, jest miejscowa biblioteka. Także i dlatego, że od dawna już w Polsce nie ma cenzury i tego rodzaju placówka winna to każdego dnia odnotowywać. Zbyt wielu ludzi pisuje książki wyjątkowe, by ich nie było w tego rodzaju placówkach. Dobrze byłoby też, by w takiej bibliotece był jakiś specjalista, który każdego dnia potrafiłby dezawuować wszelkie kłamstwa tak zwanej oficjalnej propagandy, informując o tym, o czym w Polsce milczeć nakazano, itp. Skoro podatek łoży na bibliotekę, to niechże ona biblioteką będzie. Fakt, trzeba umieć to zrobić. I tu też wielki szkopał.

Na ten temat mam za sobą rozmowy z ludźmi za takie stany rzeczy odpowiedzianymi. Pierwsze, co usłyszałem, to opinia, że w bibliotece nie za bardzo powinien pracować ten, kto czuje zew współczesności, bo to dla miejscowej władzy mogłoby być groźne. Bo ta władza to naftalina. Drugie zdanie, że to tylko tak się mi wydaje, i nikomu więcej. Ta opinia pochodzi od osoby, która jasno powiedziała, że w tej bibliotece jeszcze nigdy nie była. I ta osoba każdego roku od wielu lat głosi za krotami bibliotece przekazywanymi.

**Łowienie ryb w mule**

Dwaj kandydaci na kandydata na prezydenta wozają po kraju do cna zamulając polską rzeczywistość, by ta zanadto na powierzchni nie wychynęła. Podobnie jest nad Wąsawą. Po co prawda, po co wyborcy zorientowani, poinformowani, po co w ogóle ludzie krajem się interesujący. Ludzie, nie idźcie tą drogą! Idźcie za nami. A dokąd – tam, dokąd zawsze. Pod obce jarzmo.

Nie udało się powstanie pisowskie. Jeszcze się nie udało. Najbardziej widać to na rynku wydawniczym. Pokazują się książki, niezwykle popularne, ale recenzowane tylko przez tych, którzy ich nie biorą do rąk. Ich autorzy są zwalniani z pracy, wyganiani za granicę. A prawda jest taka, jaka jest i taka, jaką każdy widzi.

Co w tej ogólnej atmosferze wyjątkowo dobrze udaje się w Złocienku?

Życie spółkowe, niemalże rodzinne. Komisja, która miała badać zagadnienia opłacalności dla gminy istnienia tu tyłu spółek, zakładów budżetowych, do tej pory nie opublikowała wyników swej działalności. Wynika z tego, że po to została powołana.

I jeszcze jedno. Powołała ją Rada Miasta. Podczas złocienieckiej Gali Sportu, ani słowem, ani jednym medalem czy dyplomem nie wspomniano nawet o tutejszym futbolu. To w kilka już lat po zainstalowaniu u nas Orlików, które futbolowi miały służyć. O co więc chodzi najbardziej ludziom rządzącym Złocienkiem? - znają może Czytelnicy odpowiedź, bo i ja zaczynam się domyślać. Wynika z tego – zmienimy już te władze. Przecież one, jak widać, miastu niezbyt służą pisząc nad wyraz oględnie.

Masztki telekomunikacyjne na Mirosławieckiej trzeba będzie ozdobić nazwiskami czwórki radnych z Zatorza, którym nawet nie chce się przeczytać komunikatów swojego Urzędu. Jako ważne memento dla kolejnych rządzących.

Tadeusz Nosel



**Gazeta Powiatowa**

[www.tpd.go.pl](http://www.tpd.go.pl)

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz  
-redaktor naczelny (tel. 0504042532);  
**Współpraca:** Tadeusz Nosel.

**Reklama:** tel. 512 138 349

**Telefon kontaktowy do redakcji:**  
91 397 37 30.  
email: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl), [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 091 3973730; e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl);

**NIP** 859-001-19-30;

**Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

**SKŁAD i DRUK:** WPPP Łobez.  
Tel./fax (091) 39 73 730;

**Nakład:** 1000 egz.

Ratownicy informują

# Karambol pod Cieszynem

Do małego karambolu doszło 16 marca, ok. godz. 13.30, na trasie Złocieniec – Cieszyno. Na śliskiej nawierzchni drogi doszło do zderzenia 4 pojazdów osobowych. Droga zo-

stała całkowicie zablokowana. W wyniku zdarzenia uszkodzone zostały 3 osoby. W działaniach ratowniczych udział brały 2 zastępy straży pożarnej. (info i foto PPSP)



## KIERMASZ WIELKANOCNY

**KIERMASZ w sobotę 27 marca od 10.00 do 14.00. Miejscem spotkania - DEPTAK.**

Chciałabyś zaprezentować swoją twórczość – babeczki wielkanocne, duże babki piaskowe, baranki i koguciki w czekoladzie, pisanki, palemki, koszyczki, kurczaczki i serwetki robione na szydełku, stroiki, ceramikę świąteczną, itp. - **ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W NASZYM KIERMASZU.**

Biuro Złocienieckiego Ośrodka Kultury (do 24 marca, środa), ulica Czaplinska 1. Tel. 94 36 71 455, 609 134 222. [www.zok.zlocieniec.pl](http://www.zok.zlocieniec.pl) (ok)

(ZŁOCIENIEC). Tydzień temu informowaliśmy o dorocznym zaproszeniu wystosowanym przez Złocieniecki Ośrodek Kultury do wzięcia udziału w konkursie – pisanki, palmy, stroiki wielkanocne. Tym razem ta sama firma anonsuje – **KIERMASZ WIELKANOCNY.**

Wszystkich zabieganych i pochłoniętych przedświątecznymi zakupami mieszkańców Złocienca i okolic zapraszamy na „chwile oddechu” i uczestnictwo w przedświątecznym KIERMASZU WIELKANOCNYM – czytamy w zaproszeniu.

Sesja Rady Powiatu Drawskiego w piątek

## Co stwierdzono w szpitalu? Powie nam Komisja Rewizyjna

(DRAWSKO POM.) Najbliższa sesja Rady Powiatu Drawskiego odbędzie się 19 marca (piątek), o godz. 10. w starostwie w Drawsku Pomorskim.

Na początku starosta przedstawi sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu. Interpelacje, wnioski i zapytania będą mogli składać radni, a po nich mieszkańcy, czyli „Trybuna obywatelska”.

Radni zapoznają się z raportem o stanie bezpieczeństwa, stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej oraz ochronie przeciwpożarowej w powiecie w roku 2009. Będzie informacja z realizacji zadań wynikających z „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli

i porządku publicznego”. Informacje ze swojej działalności w roku ubiegłym przedstawi również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. W tej części również informacja o realizacji Strategii Rozwoju i Promocji Powiatu Drawskiego.

Punkt ważny dla pracowników szpitala - sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Powiatu w szpitalu powiatowym.

Następnie radni rozpatrzą projekt uchwały w sprawie założenia 4-letniego Technikum Samochodowego w Drawsku Pom. oraz w sprawie skargi burmistrza Kalisza Pom. na działania dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Na zakończenie wysłuchają odpowiedzi na interpelacje i zapytania. (r)

Sesja miejska w Drawsku Pomorskim

## Podyskutują o sytuacji materialnej społeczeństwa

(DRAWSKO POM.) Radni drawscy zbiorą się na sesji w przyszły czwartek, 25 marca, w sali urzędu miejskiego, o godz. 10.

Na początku obrad radni złożą interpelacje i zapytania. Po nich będą mogli to zrobić mieszkańcy. Następnie wysłuchają sprawozdania burmistrza z prac w ostatnim okresie. Dyrektor ośrodka kultury przedstawi informację o działalności swojej placówki w roku ubie-

głym. W kolejnym punkcie przedstawiona zostanie sytuacja materialna społeczeństwa oraz realizacja potrzeb mieszkaniowych w gminie.

W punkcie uchwał radni rozpatrzą projekty dotyczące m.in. dotacji dla Powiatu i Zarządu Województwa, zbycia nieruchomości, regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie oraz nadania honorowego obywatelstwa i tytułów zasłużonego dla gminy. (r)

### WYPADEK ?

Jeżeli zostałeś poszkodowany w wypadku komunikacyjnym

**ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!**

Pomożemy Ci uzyskać odszkodowanie !!!

tel. 094 71 27 847

kom 0 510 270 315

Złocieniec, ul. Kręta 18

### Tłumaczenia

wszystkie języki świata

**BILETY**

**MIĘDZYNARODOWE**

tel. 094 71 27 847

kom 0 501 897 704

Złocieniec, ul. Kręta 18

## Skład opału

(OBOK STRAŻY POŻARNEJ)

- ☛ koks
- ☛ węgiel kamienny
- ☛ węgiel brunatny
- ☛ miał
- ☛ brykiet
- ☛ eko groszek
- ☛ sad-pal
- ☛ piasek
- ☛ żwir

tel. 91 39 75 527

fax. 91 39 75 529

Transport 604 269 203

Skład opału 604 442 203



### DR N. MED. MAREK TOMCZAK

[www.zylaki.com](http://www.zylaki.com)

specjalista chirurg

**Medycyna estetyczna** - usuwanie zmarszczek, powiększania i modelowanie ust, usuwanie znamion, naczynek

**Choroby naczyń** - żylaki, owrzodzenia, ch. Buergera

**Choroby odbytu** - hemoroidy, szczeliny

Lipie 3, 78-600 Wałcz Tel. 094 361 86 02 Kom. 601 210 010

**F.T.H. MIREX-HURT** ul. Przemysłowa 2b, 73-150 Łobez

Oferuje usługi: TRANSPORT SAMOCHODAMI  
SAMOWYŁADOWY WACZYMI 1-6 t, 24-28 t

Będzie sprawozdanie z prac rewizyjnych w szpitalu, ale ustne! Zabrakło w „pałacu” papieru???

# Znów będzie o szpitalu, ale nie o ludziach w nim?

(DRAWSKO POMORSKIE). Marcową sesję Rady Powiatu Drawskiego przewidziano na piątek na godzinę dziesiątą z rana. W wtorek przed południem poprosiliśmy w sekretariacie starostwa o materiały na owo posiedzenie. Niestety, w otrzymanym grubym pliku materiałów dla radnych, nie było akurat tego, na który wielu czekało i czeka z olbrzymim zainteresowaniem: sprawozdania komisji rewizyjnej z jej pracy w drawskim szpitalu. Ot, taka ciekawostka.

## Nie ma wymogu, a trzeba by był

W sekretariacie poinformowano nas, że nie ma prawnego wymogu, by tego rodzaju sprawozdanie było składane w formie pisemnej. Wybieg? Nie usłyszeliśmy podstawy prawnej tego rodzaju postępowania.

Radna Grażyna Dudka powiedziała Tygodnikowi, że Zarząd Powiatu pilnie od dawna baczy na wszelkie sprawy związane z lecznicą.

- Akurat ten dyrektor, na swoim stanowisku, sprawdza się doskonale, porównując jego prace z kilkoma poprzednikami. Sama korzystałam z pomocy lecznicy i muszę otwarcie powiedzieć, że jestem wprost zaskoczona tym, jakie tam zaszły zmiany. Myślę tu o oddziale wewnętrznym, ale rozejrzałam się i po całym szpitalu. Ten dyrektor sprawdza się na powierzonym mu stanowisku. A że

są jakieś inne problemy, to – bądźmy szczerzy – gdzie ich nie ma. Trzeba otwarcie powiedzieć, ten dyrektor dobrze wykonuje powierzone mu zadanie. Nie można mu nagle za wszystko podziękować i ot tak sobie oddać. Pamiętamy przecież, jakie problemy były z drawskim szpitalem. Teraz wszystko jest na drodze ku lepszemu. -

## Zasadnicze pytanie do radnej

Pytaliśmy radną o jej orientację w tym, skąd dyrektor bierze środki na modernizację szpitala. Radna tego akurat nie wiedziała i odesłała nas z pytaniem do Zarządu. Zarząd tego rodzaju dane sprawozdaje szeregowym radnym, ale nasza rozmówczyni, okazała się, nie ma pamięci do tego rodzaju danych.

Codo osławionego byłego radnego Jan Barczaka, to od radnej usłyszeliśmy, że ów pan w swych publicznych wypowiedziach nie zawsze jest w zgodzie z prawdą. Zauważmy, że i Jan Barczak na temat środków, które służą dyrektorowi Przemysławowi Leyko do codziennych prac nad szpitalem, do tej pory też się nie wypowiedział. I ta sprawa wydaje się być kluczową w zagadnieniu.

Są tacy pracownicy szpitala, którzy utrzymują, że środki służące modernizacji lecznicy, to te same, które miały posłużyć podwyżce pensji. Najniższych. Sporo tu do wyjaśniania.

## Nic o was z wami?

Zaskakujące jest, że na drawską sesję powiatu do tej pory nie został poproszony nikt z załogi placówki. Trzeba się zgodzić, że problem jest już doskwierająco nabrzmiały, dlatego powiatowa sesja bez głosów załogi na ten temat, wygląda albo na nieporozumienie, albo – a to byłoby bardzo źle – na świadome działanie. Teraz wychodzi jakby, że nie ma protokołu z prac komisji rewizyjnej w szpitalu, by nie było nad czym się wszystkim, powtarzam, wszystkim – pochylić.

Drugorzędną sprawą jest to, czy obecny dyrektor szpitala złożył prawdziwe oświadczenie o swej karalności, czy też nie. O tym nie powiatowi już rozstrzygać. Okazuje się, w świetle prawa wcale nie trzeba być aniołem, by móc być dyrektorem szpitala. Ważniejsze jest dzisiaj, czy dyrektor w swojej codziennej pracy nie dopuszcza się czynów wobec swych pracowników, które to czyny przez tych pracowników są uznawane za naganne. I w tej sprawie jest bardzo dużo wypowiedzi w internecie, nad którymi wspomina tu komisja nie może przejść do porządku dziennego. I nad nimi komisja rewizyjna winna się też pochylić. I w tej sprawie chyba najbardziej są oczekiwane wyniki pracy komisji rewizyj-



nej, którym do tej pory nie nadano formy pisemnej.

## Bywsze, a dzisiejsze

Powiatowa władza w Drawsku Pomorskim pochodzi z wolnych wyborów. Tak się jednak składa, że powiatowa wierchuszka, to przede wszystkim byli członkowie byłej pezetpeer, albo byłego zeteselu. Obecnie większość z nich w nowej pezetpeer, czyli w eselde. Jak by nie patrzeć, nie są to ugrupowania, które kiedykolwiek sprzyjały demokracji, zwykłym ludziom pracy, wolnym wypowiedziom, dobru nas wszystkich. Owe ugrupowania na terytorium naszego kraju miały zupełnie inne zadania.

I oto w roku 2010, w marcu, w dniach, kiedy w powiecie aż kipi od wypowiedzi na temat ciągłych wydarzeń w drawskim szpitalu (wystarczy zajrzeć na strony internetowe Tygodnika Pojezierza Drawskiego – tysiące ludzi odwiedzających stronę, setki wypowiedzi), komisja rewizyjna rady powiatu nie daje pisemnego sprawozdania ze swej działalności w szpitalu. Z tego wynika tylko jeden wniosek – zaszłości, które miały miejsce w tej placówce, winien chyba zbadać ktoś zewnętrzny wobec drawskiej władzy. Bo dyrektor też z identycznego ugrupowania politycznego. Za dużo grzybów w jednym barszczu. Dzisiaj się już mówi w „rosole”. Ważne to, bo są tacy w szpitalu, którzy twierdzą, że pieniądze idące obecnie w szpital są jakby wkładane do prywatnych kieszeni, bo – tak słyhać – plan generalny na szpital, to jego prywatyzacja. A bez załogi w takiej sprawie już ani rusz. To już inne czasy.

Tadeusz Nosel



Przedszkole w Rzęśnicy już działa na dobre

## Słowa podziękowania dla Rady

(ZŁOCIENIEC). Stanisława Rak to złocienińska bizneswoman działająca nie tylko na niwie oświatowej (przedszkola), ale i handlowej. Ze skutkiem nad wyraz pozytywnym, a nawet jakby i do pozazdrosczenia. Niedawno pisaliśmy o niezadowoleniu dyrektora przedszkola prywatnego ze sposobu naliczania dotacji dla jej placówki. Minęło nieco czasu, a już możemy poinformować, że dy-

rektor podziękowała na posiedzeniu Rady Miasta za podjętą uchwałę w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla osób prywatnie prowadzących wychowanie przedszkolne. Przy okazji zakomunikowała, że punkt przedszkolny, o którego uruchomienie w Rzęśnicy usilnie się starała, akurat przyjął już pierwsze dzieci. Opłata za jedno dziecko dziesięć złotych. (Ok)

W dni wolne od pracy i w nocy

## Opieka lekarska – Złocieniec, Czaplinek, Wierzchowo

(ZŁOCIENIEC). HIPOKRATES, to popularny u nas Zakład Opieki Zdrowotnej. Okazuje się, że nie podpisał umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na opiekę lekarską w dni wolne od pracy i godziny nocne. Na tego rodzaju świadczenia została podpisana umowa z prywatnym POZ – etem ze Świdwina. Oprócz Złocienca z tej opieki korzysta Czaplinek i Wierzchowo. (Ok)

## Warszawy „nie” dla Czaplinka Czaplinek nadal bez filii Wydziału Komunikacji

(DRAWSKO POMORSKIE). Burmistrz Czaplinka wystąpiła do starostwa z wnioskiem o utworzenie w jej mieście filii Wydziału Komunikacji. Powiat wydanie decyzji konsultował z Ministerstwem Infrastruktury. Opinia Warszawy w tej sprawie jest negatywna. W Czaplinku owej filii nie będzie. (pw)

Cofanie się, i to w takim tempie

## Niepokój o poradnię diabetologiczną

(POWIAT). W sprawozdaniu przygotowanym na Radę Powiatu zawarto informację o możliwości likwidacji poradni diabetologicznej. Radna Genowefa Polak mówiła: - Jest do dla mnie wprost porażające, żeby w XXI wieku cofać się do tyłu i to w takim tempie. - W powiecie jest zarejestrowanych około dwóch tysięcy leczących się cukrzyków. Radna powiedziała o mężu borykającym się z tą chorobą, mówiła, że gdyby nie jego zapobiegliwość, to tak on, jak i wielu chorych w ogóle by nie żyło. Powód – nikt się nimi nie interesuje – mówiła radna. Właściwie, to nie ma w naszym powiecie rzetelnej pomocy w tym względzie. W Czaplinku natomiast mają Stowarzyszenie, raz w miesiącu przyjeżdża na konsultacje diabetolog. Tak miało być, ale w końcu okazało się, że nie

jest. Radna kontynuowała przykład Czaplinka, gdzie na każdej dużej imprezie przeprowadza się około dwustu badań w tym kierunku. Po każdym takim badaniu są osoby, do dziesięciu, którym zwraca się uwagę, że powinny zrobić badania szczegółowsze.

Okazało się z odpowiedzi wicestarosty Andrzeja Krauze, że poradnia nie jest likwidowana. Obsługuje ją lekarz, który jest w trakcie robienia specjalizacji. Powiat aktualnie poszukuje medyka z wymaganą specjalizacją. Jest na dobrej drodze ku temu. Powiat nie odcina się od cukrzyków, a wręcz odwrotnie, robi wszystko, by tym chorym zapewnić profesjonalną obsługę medyczną. Wicestarosta zachęcił do bieżącej współpracy w tym zagadnieniu nie tylko radnych. (tan)

Jest taki bank. W Drawsku Pomorskim na Adama Mickiewicza 1

## Jeszcze Polska ... nie sprzedała



(DRAWSKOPOMORSKIE). Nie sposób w powiecie tego nie zauważyć: Bank Polski. Tego rodzaju nazwa zdobi jeden z budynków w Drawsku Pomorskim.

Lezka w oku się kreci. Przypomniano ostatnio, że przeciwko wyprzedzi naszymi banków – klejnotów, byli nawet i Belka, i Kołodko. A to przecież SLD, ale nawet i oni. Mimo to, najbardziej Jerzy Buzek,

jako najgorszy premier III RP, wyprzedawał wszystko, jakby na specjalne zamówienie zewnętrzne. Obecnie Jerzy Buzek jest już określany odwrotnie, oczywiście przez tych samych dziennikarzy. Cóż to za obrotowy zawód?

A cóż to za bank? A Bank Spółdzielczy. Polski. Przy Adama Mickiewicza 1. Jeszcze Polska... nie sprzedała. (pw)

Ulica Wolności 6 (poniedziałki, środy od 10.00 do 12.00)

## Koło diabetyków ma już swoje biuro

(ZŁOCIENIEC). Informowaliśmy o założeniu w Złocieniu Koła Diabetyków. Koło ma już biuro przy Wolności 6, na I piętrze (budynek

ZOK), czynne w poniedziałki i środy od 10.00 do 12.00. Do Koła są zapraszani chorzy na cukrzycę i inni działalnością Koła zainteresowani. (ok)

Konsultujmy zamysł, by nie było za późno

## Farma wiatrowa do budowy w Darskowie

(ZŁOCIENIEC). Trudno już dzisiaj wyrokować, czy zamysł przypadnie do gustu mieszkańcom Darskowa. Otóż jest w planach budowa tam farmy wiatrowej.

Moc przewidzianych do zainstalowania urządzeń 6 MW; trzy turbiny. Idzie o następujące konkretne działki: 83/15 i 81/19.

Postępowanie jest prowadzone na wniosek Electrawinds Poland Sp. z o.o. Z aktami sprawy można się zapoznawać w Urzędzie Miejskim w Złocieniu. Można składać wnioski i uwagi do zamierzonego przedsięwzięcia. Ogłoszenie jest zamieszczone również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej urzędu. Obowiązuje termin do 29 marca. (ok)

Jenoty, żubry, wilki...

# Kłusownicy w potrzasku

**(DRAWSKO POM.)** Niedawno w naszych lasach zakończyła się akcja „Potrzask”, mająca na celu wyeliminowanie kłusownictwa z lasów gmin Drawska Pomorskiego, Złocieńca, Świerczyny, Kalisza Pomorskiego, Mirosławca i Łobza. O jej celach i przebiegu rozmawialiśmy z leśniczym ds. łowiectwa z Nadleśnictwa Drawsko Pomorskie panem Jarosławem Glocem.

- Czy kłusownictwo w naszych lasach jest aż tak dużym problemem, by organizować takie akcje?

- Na terenie Nadleśnictwa Drawsko Pomorskie nie jest to tak duży problem, bo teren nadleśnictwa pokrywa się z terenem poligonu i tym samym do większości obszarów jest utrudniony dostęp. Poza tym, oprócz nadleśnictwa, teren ten patrolują również służby wojskowe, żandarmeria, co utrudnia kłusownikom dostęp do zwierzyny. Dlatego można powiedzieć, że na naszym obszarze zjawisko kłusownictwa prawie nie istnieje. Należy jednak zaznaczyć, że na terenie poligonu nie ma żadnych miejscowości. Problem zaczyna się na obrzeżach lasów, przy osadach. W każdej miejscowości jest i zawsze będzie ktoś, kto będzie kłusował, jednak na szczęście u nas jest to problem marginalny. Jeszcze kilka lat temu zjawisko kłusownictwa się nasilało, co mogło być spowodowane biedą, bezrobociem. W tej chwili możemy powiedzieć, że problem ten zmalał. Najczęściej kłusownicy, jeśli już kłusują, zastawiają wnyki. Często dochodzi również do takich sytuacji, gdy kłusownik, bo tak go trzeba nazwać, idzie legalnie łowić ryby, a przy okazji stawia sobie w lesie wnyki. Tej zimy, choć na naszym terenie w mniejszej skali, niż na obrzeżach większych miejscowości, poza kłusownictwem pojawił się problem psów, które grasowały po okolicznych polach i lasach i atakowały sarny. Były takie przypadki, że bezpańskie lub luzem prowadzone psy zagryzały po kilkanaście a nawet kilkadziesiąt saren, które w zimie są najłatwiejszym łupem, bo nie potrafią poruszać się po oblodzonych powierzchniach. Niestety, obecnie większym problemem niż kłusownictwo jest walka z nim zgodnie z systemem prawnym – bardzo ciężko jest przyłapać kłusownika na gorącym uczynku. W innym wypadku ciężko udowodnić mu winę. Czasem dochodzi do takich sytuacji, że sądy uniewinniają kłusowników mają-



cych przy sobie przyrządy do kłusowania, ponieważ... nie znaleziono przy nich zabitej przy pomocy tych przyrządów zwierzyny.

Akcja „Potrzask” organizowana jest na naszym terenie raz do roku. Jest to największa akcja tego typu. Jednak w ciągu roku są jeszcze inne, mniejsze akcje z udziałem służby leśnej, straży leśnej, kół łowieckich, myśliwych. O tym się na co dzień nie pisze, bo to jest nasz obowiązek, „chleb powszedni”. Dlatego też to kłusownictwo zostało bardzo mocno ograniczone, patrole odwiedzają dość często takie ulubione miejsca kłusowników.

- Czy zwierzęta w naszych lasach są w jakiś sposób kontrolowane?

- Co roku przeprowadzamy minimum jedną inwentaryzację zwierzyny. Taką obowiązkową robimy co roku na 10 marca. Data ta wynika z tego, że rok gospodarczy trwa do 31 marca i do tego czasu musimy zdać wszystkie sprawozdania i zamknąć rok. Inwentaryzacja ta przeprowadzana jest na podstawie metody całorocznej obserwacji. Służba leśna przez cały rok dogląda zwierzyny i na 10 marca podaje nam stan w swoich obszarach. Z innych metod stosowanych do inwentaryzacji można wymienić metodę tropień, badanie populacji na podstawie zejść zwierzyny, na podstawie obserwacji na żerowiskach, obserwacji

z „lotu ptaka”. W najbliższym czasie przymierzamy się do takiej obserwacji, czekamy tylko na słoneczną i bezwietrzną pogodę. Będziemy obserwować zwierzęta na motolotni. Wiadomo, że każda metoda niesie za sobą jakieś błędy i nigdy nie da się podać ze stuprocentową dokładnością stanu zwierzyny. O ile z sarną nie ma problemu, bo jako zwierzę terytorialne nie oddala się dalej, niż w promieniu kilku kilometrów, o tyle dziki i jelenie w ciągu dnia mogą przemieścić się o 30 - 40 kilometrów. Taki spacer dla jelenia nie jest problemem, szczególnie jeśli zostanie on spłoszony przez psy, wilki, czy przez ludzi. Tak, mamy w lesie wilki. – potwierdza pan Jarosław. Poniżej prezentujemy wyniki ostatniej inwentaryzacji w lasach Nadleśnictwa drawskiego:

Jelenie – 812, daniele – 33, sarny – 1221, dziki – 301; zwierzęta drobne: lisy – 133, jenoty – 54, borsuk – 48, kuna – 29, tchórz – 14, norka – 6, szop – 5, zając – 322, kuropatwy – 16; osobniki chronione: wilk – 6, bóbr – 14, wydra – 54, żubr – 21 szt.

- Na naszym terenie żyje stado żubrów, piętnaście osobników dorosłych i sześć młodych, które przyszedły na świat już na wolności, w naszych lasach, w ubiegłym roku. – mówi leśniczy. - Są one objęte opieką przez naszą służbę leśną. Jest im chyba dobrze, bo z piętnastu

dorosłych na świat przyszło osiem młodych osobników, z czego przeżyło aż sześć – mimo bagien, poligonu, wilków. I to stado jest monitorowane na trzy sposoby; żubry mają założone obroże, jest zasięg telefonicznej, radiowej i monitorujemy je drogą satelitarną, dlatego dokładnie możemy powiedzieć, gdzie się obecnie znajdują.

- Czyli strach wchodzić do lasu – wilki, żubry...?

- Nie, nie do końca. Żubry nie są dla człowieka zagrożeniem, natomiast pies już tak. Nasze żubry przyzwyczały się już do człowieka, zarówno pracującego w lesie, jak i polującego, czy spacerującego. Natomiast zdarzają się przypadki, że w trakcie polowań prowadzonych w pobliżu żubrów może dojść do niebezpiecznych sytuacji z psami. W momencie, gdy w pobliżu pojawia się pies i zaczyna szczekać i skakać, może się zdarzyć, że najsilniejszy osobnik ze stada ruszy w pogoń za psem. A pies zawsze w sytuacji zagrożenia chowa się za właścicielem, więc wtedy może być różnie. Jeśli chodzi o wilki, mamy ich około sześciu – jedni twierdzą, że jest ich więcej, inni, że mniej. Najwięcej osobników widzianych jednocześnie to była wadera (samica) z pięcioma małymi. Inni widzieli w lesie trzy duże osobniki, więc trudno określić ile jest ich naprawdę. Narazie znacz-

# Potrąciłeś sarnę i rozbiłeś auto? Zwierzę zabierze i szkody pokryje zarządca drogi

nych ubytków zwierzyny spowodowanych działalnością wilków nie widać. Myślę, że to dobrze, że są takie duże drapieżniki. Ciekawostką jest to, że na terenie, na którym wilk się pojawi, w pierwszej kolejności atakuje on konkurencję – lisy, jenoty, czy nawet wałęsające się psy, które uchodzą dla wilka za przysmak. Jeśli chodzi o zagrożenie dla ludzi, w Polsce ostatni przypadek, gdy wilk zaatakował człowieka, miał miejsce w latach 70. Badania wykazały, że był to wilk chory na wściekliznę. Obecnie wszystkie zwierzęta w lasach dostają szczepionki, więc tego problemu nie ma. Dla ostrożności jednak, gdy wiemy, że niedaleko w lesie może znajdować się wilcza jama, w której mogą przebywać młode, to wiadomo, że lepiej się w tamte strony nie zapuszczać. Ale w codziennych sytuacjach wilk nie jest tak groźnym osobnikiem, jak przedstawiają go bajki. Jak już powiedziałem, dobrze, że te drapieżniki są i eliminują mniejsze i słabsze osobniki, których duża ilość zaczyna być problemem. Lis tak już się rozprzestrzenił, że był zagrożeniem dla zwierzyny łownej, ale i dla ptactwa śpiewającego; wtóruje mu jenot, który przywdrował tu ze wschodu, czy szop pracz, któremu również się u nas spodobało. Nie zawsze człowiek jest w stanie dokonać tak idealnej selekcji podczas odstrzałów zwierzyny, więc wilk będzie tu naturalnym eliminatorem.

- A jeśli chodzi o eliminację, to jak to jest z polowaniami – jak wlicza się plany odstrzałów?

- Jeśli chodzi o gospodarke łowiecką, to należy ona również do nadleśnictwa. Na podstawie wiosennej inwentaryzacji, po której wiemy, ile mamy zwierzyny w poszczególnych gatunkach, szacujemy przyrost i na jego podstawie buduje się plan odstrzałów. Jeśli populacja poszczególnych gatunków zrównowazona jest na właściwej ilości, to plan odstrzałów nie może przekraczać przyrostu zrealizowanego, by nie zmniejszyć populacji. Na to zmniejszenie planu ma wpływ zarówno wilk, jak i w tym roku ostra zima, która dała się we znaki szczególnie sarnie. Jednocześnie plan odstrzału nie może być za mały, ponieważ zbyt duża ilość zwierzyny powoduje szkody w lesie, czy na polu, które są problemem leśników i rolników. Przyjmuje się, że dopóki szkody w lesie i na polu są „znośne”, to poziom zwierzyny jest utrzymany na właściwym stanie. W przyrodzie, jak we wszystkim innym, najważniejsze jest zachowanie równowagi.

Rozmawiała Magdalena Braniecka

**Wiemy, że sarny i dziki są zwierzętami leśnymi. Więc na logikę rzecz biorąc, w przypadku potrącenia i zabicia sarny naszym pojazdem, powinniśmy się skontaktować ze służbami leśnymi w celu usunięcia zwierzęcia. Nic bardziej mylnego.**

- Zwierzyna w stanie wolnym jest własnością Skarbu Państwa. Zwierzyna potrącona na drodze nie jest własnością ani dzierżawcy, ani właściciela obwołu łowieckiego. Za zwierzę potrącone na drodze odpowiada... zarządca drogi i to od niego możemy domagać się ewentualnego odszkodowania z tytułu uszkodzenia pojazdu. - wyjaśnia leśniczy ds. łowiectwa z Nadleśnictwa Drawsko Pomorskie Jarosław Głoc. - To również na zarządcy spoczywa obowiązek usunięcia martwego zwierzęcia. Jeśli nie jesteśmy pewni, czy jest to droga powiatowa, czy gminna, najlepiej zadzwonić na policję. Zarządca drogi powinien, choć nie musi, mieć porozumienie z gminą, przez którą droga przechodzi, na usuwanie martwych zwierząt.

Każda gmina ma obowiązek podpisania umowy z firmą utylizującą zwierzęta zabite w wyniku wypadków drogowych. Bo należy podkreślić, że zwierzę, które zginęło na drodze, z racji ryzyka nosicielstwa różnych chorób, nie może tra-



fić do punktu skupu dzicyzny. Często jest tak, że nawet policja w wyniku niewiedzy dzwoni do nas i informuje o zwierzętach leżących na ulicy. I choć nie należy to do naszych obowiązków, często się tym zajmujemy. Prawo mówi, że my jesteśmy właścicielami zwierzyny upolowanej. O zwierzynę wolną

musimy dbać, ale ona nie jest nasza, choć jest na naszym terenie. Natomiast zwierzęta zabite w wypadkach samochodowych nas nie dotyczą, bo nie zostały zabite na naszym terenie, a na terenie drogi.

A mówi się, że w Polsce najbardziej skomplikowany jest system podatkowy... M.

**V rocznica odejścia Naszego Papieża**

## Projekcja filmu ŚWIADECTWO

(DRAWSKO POMORSKIE). 20 marca to niedziela. Drawski Ośrodek Kultury tego dnia zaprasza na projekcję filmu ŚWIADECTWO. Godzina 16.00. 11 złotych bilet. Zaproszenie upamiętniające V rocznicę odejścia do Pana Papieża Jana Pawła II. (pw)



# ŁOBESKA BABA WIELKANOCNA



**Łobez, 28 marca 2010 r.  
na placu przed Łobeskim  
Domem Kultury**

Zapraszamy do udziału w naszym jarmarku rękodzielników, uczniów, koła gospodyń wiejskich z regionu oraz wszystkich zainteresowanych prezentacją swoich wyrobów. Gwarantujemy bezpłatne miejsca wystawiennicze. Aranżacja stoiska - krzesła, stoliki, namioty oraz kwestia dojazdu we własnym zakresie (w przypadku niepogody udostępnione zostaną sale wewnątrz budynku). W czasie jarmarku organizowany będzie konkurs na „Wypieki i Wyroby Wielkanocne” w kategoriach: WYPIEKI - POTRAWY - OZDOBY PALMY. Zachęcamy do uczestnictwa.

**Ostateczny termin zgłoszenia udziału  
w imprezie 22 marca 2010 r.**

## **Zgłoszenia udziału:**

Wydział Oświaty i Promocji  
Starostwa Powiatowego w Łobzie  
ul. Konopnickiej 41; 73-150 Łobez tel.: 091 397 60 97  
e-mail: [edukacja@powiatlobeski.pl](mailto:edukacja@powiatlobeski.pl)  
**DODATKOWE INFORMACJE** - [www.powiatlobeski.pl](http://www.powiatlobeski.pl)



**SERDECZNIE ZAPRASZAMY!**



# Ania Olesińska laureatem, Kosmo z wyróżnieniem



(ŚWIDWIN) 27 lutego w Klubie Garnizonowym w Świdwinie odbył się XIV Festiwal Piosenki Religijnej. Od godzin porannych jury w składzie: Bolesław Kurek, ks. pastor Adam Ciućka, Katarzyna Metza, Bartłomiej Michalczyk i Ryszard Pilińskich wysłuchało 40 podmiotów wykonawczych w kategoriach solistów i zespołów.

Zanim jednak odczytano werdykt, odbył się koncert chrześcijańskiej grupy POMOC DUCHOWA z Krotoszyna. Mało kto ów zespół kojarzy, a jednak wydali już 16 płyt i na rynku muzycznym istnieją 30 lat.

W festiwalu wzięło udział kilkunastu wykonawców z powiatu drawskiego. W kat. soliści (dzieci) wyróżnienie III stopnia otrzymała ZUZIA JEDYNOWICZ z Kalisza Pom. W kat. młodzież (soliści) laureatkami zostały ANNA OLESIŃSKA z Drawskiej Pom. (nagroda Kapelana Parafii

Wojskowej) i NATALIA KĘDZIERSKA z Wałcza. Laureatem Festiwalu i zdobywcą GRAND PRIX został zespół APPASSIONATO z Połczyna-Zdroju. W kat. dorośli wyróżnienie otrzymał zespół KOSMO z Drawskiej Pom. z solistką DOMINIKĄ ŁUCZYŃSKĄ, który zresztą wzbudził wiele kontrowersji w ocenie. Tytuł laureata otrzymała liczna GRUPA UWIELBIAJĄCA & Friends ze Zboru Zielonoświątkowego w Świdwinie, pod kierownictwem Piotra Bychowskiego. Nagrody pocieszenia otrzymały ANNA GAIK i PAULINA WITKOWSKA z Kalisza Pom.

Laureaci w poszczególnych kategoriach wezmą udział w finale piosenki religijnej diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej, który odbędzie się na przełomie maja i czerwca w Koszalinie. Festiwal odbył się pod hasłem „BĄD•MY ŚWIADKAMI MIŁOŚCI” i oby tak było!

(o, foto: Iwona Wiszniewska)



**Nie stało złotych na polbruk na Bolesława Chrobrego**

## Centralna uliczka na Zatorzu musi jeszcze poczekać

(ZŁOCIENIEC). W związku z tematem „Zatorze zagrożone falami elektromagnetycznymi” odnotowujemy poważne niezadowolenie z działalności tamtejszych radnych, ale być może przysłowiowego ducha Bogu winnych w tej sprawie. Należy się spodziewać, że do radnych obecnych w najbliższych wyborach dołączą kolejni, którzy akurat pokazują się nie tylko Zatorzu, ale i miastu.

Zatorze, mimo że wzbogaciło się o nowe nawierzchnie i chodniki, to jednak, jego centralna uliczka Bolesława Chrobrego, pozostaje od lat bez zmian. Na ten temat pan Urbań-

ski ze Stowarzyszenia ZATORZE mówił: - Chodniki na Bolesława Chrobrego są w bardzo złym stanie. Są wykonane ze starych, potłuczonych płyt jumbo. -

Odpowiadała, też z Zatorza, przewodnicząca Rady Urszula Ptak. - Debata w tej sprawie już się toczyła. Na chwilę obecną są zrobione – Bartosza Głowackiego, Cienista, Mirosławiecka, Tadeusza Kościuszki. Byłam za tym, żeby zrobić wszystkie uliczki z tego okręgu. Gmina jednak nie może zaciągać tak dużego kredytu. W tym roku nie mają środków na ten cel. Będziemy się starać, by Zatorze było ładnie zrobione. - (Ok)

**Niebezpiecznie w Złocięncu, niebezpiecznie w Czaplunku**

## A na dwudziestce jak w Biłgoraju

(ZŁOCIENIEC). Jeśli występuje się w sprawie codziennych zagrożeń dla życia mieszkańców, wydawałoby się, że nie ma nic pilniejszego, jak tylko te sprawy załatwić od ręki. Otóż, tak nie jest. Otóż tak nie jest w ani w Polsce, ani w powiecie drawskim, ani powiecie szczecińskim. Na razie - powiat drawski.

Nie tylko Tygodnik informuje o niebezpieczeństwie grożącym wier-nym zdającym do, i z kościoła, świętej Jadwigi Królowej. Czaplincek, czyli drogę numer dwadzieścia codziennie przechodzą tłumy ludzi, dla których do tej pory nikt nie

pomalował tak zwanych pasów dla pieszych. Sprawa ze Złocięcica zawędrowała do Rady Powiatu za sprawą Wojciecha Chmiela, radnego powiatowego z Wąsawy. Przy okazji wystąpił jeszcze o odblokowanie ulicy Wincentego Witosa od strony Mirosławieckiej.

Radna Genowefa Polak z Czaplinka prosiła o wyznaczenie przejścia dla pieszych też na dwudziestce, ale w Czaplunku, w punkcie przejścia z działek ogrodniczych na chodnik po stronie cmentarza. Do dzisiaj nikt w tych sprawach nie odpowiada, a ludzie nadal kluczą pośród rozpędzonych pojazdów. (ok)

Złocienieccy restauratorzy z myślą o sezonie

## Czy do Złocieńca będzie przyjeżdżać policja ze Szczecina?

(ZŁOCIENIEC). - Na razie spokoj – mówi Zbigniew Dobrański, restaurator znany z restauracji SABAT. Niestety, ale było i tak, że w jakby nie było renomowanym lokalu, nie było najbezpieczniej – to słowa Zbigniewa Dobrańskiego.

Zdarzało się, że jak dzwonił na policję, słyszał, by wynajął ochronę. - Ale ja płacę podatki, i to niemałe – mówił reporterowi w poniedziałek. - To na co ja płacę? - pytał. - Albo – mówił – na interwencje przychodzi policjant – dziewczyna wagi coś około czterdziestu kilogramów... - niekończył opowieści. Ale dorzucił:

- Śmiechu warte. -

Złocienieccy restauratorzy, jak się dowiaduje Tygodnik, zamierzają skrzyknąć się przed sezonem i do Złocieńca poprosić policję ze Szczecina. Podobno, jak ta się tutaj pokazuje, nagle robi się spokojnie nawet i w dalszej okolicy. Ich siłą – interwencje w rodzaju - „nie ma zmiłuj się sie”, skuteczne do najautentyczniejszego bólu.

Sprowadzane tu patrole mają mieć fundowane noclegi. Na paliwo też się grosz znajdzie. I tym sposobem, przynajmniej w złocienieckich lokalach, ma być spokojnie i bezpiecznie. Dodajmy, wbrew oficjal-



nym opiniom, że Złocieniec jest miastem bezpiecznym, codzienne opinie mieszkańców są wręcz odmienne. Restaurator Z. Dobrański powiedział, że jeśli idzie o straż miejską, to na nich w ogóle nie ma co liczyć. Może skrzyknąć się restauratorów w sprawie temacie długo wyczekiwanej zmiany.

Az drugiej strony, nie ma w kraju

poszanowania dla prawa, i to od samej góry rzecz biorąc. Przykładnie tyle afery hazardowej, co jej osłaniania, na dole skutkuje na przykład nieprzytomnymi atakami na policjantów, aż do skutków śmiertelnych. I w końcu – ryba psuje się od głowy. Polska tego przykładem na skalę światową wręcz. Zbycho, Rycho, Miro, Rosół, ... Sekuła. Starczy? (ok)

Błądzik do korekty

## Złotówki nie bezpośrednio z kasy gminy, ale via konkurs

(ZŁOCIENIEC). Novum ostatnich lat, w porównaniu z nieszczęsnym okresem peerelu, jest powstawanie stowarzyszeń. Służą one i jakby ukierunkowywaniu niewyczerpanych inicjatyw obywatelskich. Służą, bywa, że o wiele lepiej od instytucji ku realizacji takich celów powoływanych na mocy przeróżnych praw.

Stowarzyszenia mogą ubiegać się o wsparcie finansowe na przykład z kies samorządów, innymi słowy, z kieszeni podatników via samorząd. By takiego wsparcia doświadczyć, należy pierwsi stanąć w szranki konkursowe na realizację pomysłów, na które akurat jest zapotrze-

bowanie. Innej drogi do gminnej kasy nie ma.

Tymczasem, nowe nasze stowarzyszenie, Uniwersytet Trzeciego Wieku i Blisko Siebie, mimo, że tworzy jak najbardziej godne szacunku i zainteresowania, otrzymały dotacje, ale bez wymaganego udziału w konkursie. Burmistrz Waldemar Włodarczyk poinformował, że nastąpił błąd przy planowanym udzieleniu dotacji dla tych stowarzyszeń. Działania stowarzyszeń nie mogą być finansowane bezpośrednio z budżetu, a z konkursu, do którego stowarzyszenia muszą przystąpić. Odpowiedni druk został wprowadzony na porządek obrad Rady Złocieńca. (Ok)

A co może władza, gdy się już powyбира?

## Złocieniecka kostka szemrana (deptakowa) pod lodem

(ZŁOCIENIEC). Wielokrotnie pisaliśmy o mankamentach mostu na Adama Mickiewicza. I już od dawna po kłopotcie. Mimo śniegu, deszczu, pluchy – most sprawny, bez zarzutu. Widać, że gdy są środki na poważne roboty, ich efekt jakby nawet w pełni spełniony. I oczywiście poważni wykonawcy.

Inaczej jest w przypadku złocienieckiego deptaka. Do tej pory nie wyjaśniono, jakim to sposobem deptak został wykonany z tak paskudnej kostki. Mimo wielu protestów mieszkańców, na nic zdały się prośby o takie wykonanie deptaka, by wsty-

du nie było, i by dało się po czymś takim chodzić.

W tych dniach deptak pod śniegiem, no, bo jak z czegoś takiego śnieg zbierać. Leżący śnieg zamienił się już w lód, po którym chodzi się bardziej bezpiecznie aniżeli po kostce, teraz akurat pod tym lodem. To się nazywa nieszczęście piramidalne?

Deptak będzie składową kampanii wyborczej pod hasłem – A co może władza, gdy się już powyбира. Łada dzień wiosna, a z nią i nowe fronty budowlane. Ależ się może jeszcze dziać! (ok)

Znaki czasu, znaki czasów

## Promocja – figi damskie

(ZŁOCIENIEC). Jeszcze niedawna było to miejsce owiewane legendą. Rozpoznawane daleko poza Złocieniem. W Europie, nawet w świecie.

Zakład fotograficzny CZEPE. Słowo zakład, nie oddaje absolutnie tego, czym owo miejsce było. Było, stało się legendą, nie ma. Co w tym miejscu teraz? Znaki czasu, nie za-

wsze godne nawet odnotowywania: - Wszystko po 5,50. - Zerknęliśmy na witrynę. Promocja, spodnie damskie 3.00. Spodnie damskie i męskie 5.99. Promocja biustonoszy 3.00. Promocja kosmetyków 3.00. Promocja figi damskie 3.00. Prześcieradła len 5.99. -

W czasach niezbyt jeszcze minionych przeciętny górnik na elegancką marynarkę musiał pracować pełny miesiąc. (Ok)



# Aukcja Ozdób Wielkanocnych



W związku ze zbliżającymi się Świątami Wielkanocnymi zapraszamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców Złocieńca i okolic do Przedszkola Wojskowego Nr 37 w Złocieńcu na Aukcję Ozdób Wiel-

kanocnych, która odbywa się w dniach od 15 do 26 marca, codziennie w godz. 14:00–16:00. Serdecznie zapraszamy życząc zdrowych i pogodnych Świąt.

*Małgorzata Kmiecik*

*Ola Redmann i Justyna Milczarek w finałach ogólnopolskich*

## Per aspera ad astra w drawskim ogólniaku

**(DRAWSKO POM.)** Miło nam poinformować, że dwie uczennice Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku Pomorskim, Aleksandra Redmann i Justyna Milczarek, zakwalifikowały się do etapu ogólnopolskiego Olimpiady Wiedzy o Rodzinie.

Pod koniec lutego w Opolu odbył się okręgowy etap Olimpiady, podczas którego uczestnicy musieli rozwiązać test składający się ze stu pytań. Uczestników było ok. 160. Mimo tak licznej konkurencji nasze dziewczęta przeszły do etapu ogólnopolskiego, który odbędzie się 27 marca w Opolu. Opiekunem dziewcząt jest Anna Ignacak, nauczycielka języka polskiego.

Z kolei w II Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Psychologicznej do etapu ogólnopolskiego, który odbędzie się 27 marca w Warszawie, zakwalifikowała się Aleksandra Redmann. Uczennica przygotowywała się od września pod okiem Iwony Kucharskiej – nauczycielki biologii. W pierwszym etapie wzięło udział 1400 uczniów z 200 szkół z całej Polski, tym większe brawa dla Oli. (o)

**Czy to ju? koniec bezdurnej rzezi drzew?**

## Drzewa pod kuratelę marszałków województwa

(KRAJ). Mamy dobrą informację dotyczącą wycinki drzew. W tych dniach ma wejść w życie ustawa, wedle której pozwolenia na wycinkę drzew będzie mógł udzielać urzędnik na wysokości marszałka województwa. Do tej pory mógł to zrobić tylko na szczeblu gminnym.

Czym się to zakończyło, i w naszym powiecie przykładów na to zbyte wiele. (pw)

**Drzwi Otwarte w ZSP nr 1 w Drawsku Pom.**

## Gimnazjalisto! Dołącz do nas!

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku Pomorskim zaprasza wszystkich zainteresowanych gimnazjalistów oraz ich rodziców i opiekunów na „Drzwi Otwarte”, które odbędą się 22 marca, od godz. 11.00.

W czasie dwóch godzin nauczyciele i uczniowie ogólniaka zaplanowali szereg zajęć i spotkań, których celem jest przybliżenie uczniom gimnazjów zakresu różnorodności działań szkoły.

Przyszli uczniowie będą mogli wziąć udział m.in. w warsztatach dziennikarskich i krótkim kursie udzielania pierwszej pomocy, poznać zasady uczestniczenia w projektach: Aktywny samorząd, Poczytaj mi przyjacielu, Szkoła Myślenia, Ty dla Tybetu oraz zdobyć wiedzę, jak zostać wolontariuszem.

Poza tym odbędą się mini zajęcia z języka polskiego, biologii, języka angielskiego, matematyki, chemii,

zajęcia laboratoryjne z biologii, podczas których każdy będzie mógł poznać kadrę pedagogiczną, stosowane metody nauczania. Większość zajęć będzie się odbywała równolegle, więc po zapoznaniu się z planem spotkania, gimnazjaliści będą mogli dokonać wyboru wśród najbardziej ich interesujących. Spotkanie zakończy się pokazem talentów licealistów.

Serdecznie zapraszamy! Organizatorzy



**Reklama**  
w Tygodniku  
Pojezierza Drawskiego  
tel. 0504 042 532  
wppp1@wp.pl

## Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIĘNCU

### PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

#### Rekolekcje wielkopostne

Rozpoczęte rekolekcje wielkopostne pomogą nam w lepszym przygotowaniu do święta Zmartwychwstania naszego Pana. Pogłębią naszą wiarę i wprowadzą więcej jedności i zgody w naszych domach.

#### Piątek 19 marca

W piątek 19 marca przypada uroczystość świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny.

#### Droga Krzyżowa

Tradycyjnie w piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową o godzinie 16.30 i dla dorosłych po Mszy świętej o godzinie 18.30. W niedzielę będziemy śpiewać Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godzinie 16.30.

#### Bóg zapłać

Bóg zapłać za wszelką życzliwość i składane ofiary, zwłaszcza na budowę naszej świątyni.

#### Z podatku – dla potrzebujących

W każdą niedzielę marca i kwietnia wypełniamy rozliczenie PIT-37, by przekazać 1 % podatku dla potrzebujących. Dyżur będziemy pełnić od 8.30 do 12.30. Zapraszamy i dziękujemy za okazaną pomoc.

### PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

#### Czwartek, 18 marca

W czwartek osiemnastego marca o godzinie 10.30 Msza święta dla niewidomych i niepełnosprawnych.

#### Spotkanie Czwartkowe

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe na godzinę 19.00. Temat „Kultura chrześcijańska” – bilans dwudziestolecia. Spotkanie poprowadzi Elżbieta Frankowska.

#### Uroczystość świętego Józefa

W piątek dziewiętnastego marca uroczystość świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Msze święte o godzinach – 7.00 i 18.00.

#### Drogi Krzyżowe – piątek

W piątek Drogi Krzyżowe: (1) dzieci o godzinie 17.00 (2) dorośli 18.30 (3) młodzież godzina 19.30.

#### Dwudziestolecie CARITAS

CARITAS Diecezji Koszalińsko – Kołobrze-

skiej w sobotę dwudziestego marca o godzinie 10.00 w Katedrze Koszalińskiej będzie świętować dwudziestolecie. Następnie o 11.30 spotkanie w Wyższym Seminarium Duchownym. Do wspólnego świętowania zapraszamy kapłanów i wiernych świeckich, a szczególnie zaangażowanych wolontariuszy CARITAS.

#### Koło Misiaki

W niedzielę 21 marca Msza święta dla Koła Misiaki o godzinie 15.00.

#### Rekolekcje Wielkopostne

Rekolekcje Wielkopostne w naszej parafii rozpoczną się w V niedzielę Wielkiego Postu 21 marca i będą trwać do środy 24 marca. Rekolekcje poprowadzi ksiądz Krzysztof Swół Zmartwychwstaniec – kustosz Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Gdańsku. Program rekolekcji zostanie podany w przyszłym tygodniu.

#### Odeszły do wieczności

W ostatnim czasie odeszły do wieczności: (1) + Stanisława Lisowska, lat 99 i (2) + Halina Nowik, lat 77. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

### Przegląd piosenki dziecięcej, młodzieżowych zespołów wokalnych i solistów

## Śpiewanie w Świerczynie

(ŚWIERCZYNA) W ramach Amatorskiego Ruchu Artystycznego, w Zespole Szkół w Świerczynie odbyły się 9 marca eliminacje gminne Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Od przedszkola do idola” oraz Festiwal Muzyczny dla młodzieży „Rozśpiewana estrada”.

W festiwalu wzięło udział trzech wokalistów oraz dwa zespoły muzyczno-wokalne. Wystąpili: Kornelia Kalinowska, Maria Nowakowska i Patrycja Wojtowicz oraz Zespół wokalny „Kropelki” w składzie: Natalia Milczarek, Kinga Koldej, Patrycja Hein, Martyna Retkowska, Aleksandra Kowalska, Adrianna Prętka, Kornelia Kalinowska, Agata Retkowska, Maria Nowakowska, Zuzanna Sukiennik, Oliwia Paluszek, Aleksandra Szarzyńska i Trio wokalne - Magdalena Mroczek, Patrycja Wojtowicz i Natalia Fierek.

Jury w składzie: przewodnicząca: Jolanta Banaszek, Małgorzata Mazurkiewicz-Nowak, Mariola Buczkowska-Słomka, Katarzyna Ćmiel i Renata Frydrych oceniało walory głosowe, dobór repertuaru do możliwości wokalnych i wieku uczestników, ogólny wyraz artystyczny, interpretację piosenek, muzykalność. Po przesłuchaniu wykonawców jury postanowiło wyróżnić i zakwalifikować do eliminacji powiatowych: w kategorii „Od przedszkola do idola” - Kornelię Kalinowską, Marię Nowakowską oraz zespół wokalny „Kropelki”, a w kategorii „Rozśpiewana estrada” - Trio wokalne oraz Patrycję Wojtowicz. (o)



**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl****(wplata na konto)**  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**INNE****Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich).  
Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Video filmowanie www.olavision.pl Tel. 510 333 535. Atrakcyjne ceny.

Sprzedam cegłę rozbiórkową w ilości 2 tys. sztuk. Cena 10 gr./szt. Tel. 91 3971902

Sprzedam konie lekkie i zimnokrwiste do rekreacji i skoków, do bryczki oraz obornik koński na sprzedaż. Tel. 665 630 059.

Meble tanio sprzedam: sofa w starym stylu, 2 duże fotele, 2 ławy, 2 kosze wiklinowe na bieliznę, szafkę na buty, lampę stojącą pokojową, kontuar z punktu kasowego. Na życzenie przesyłam zdjęcia na maila lub do obejrzenia osobiście. Tel. 501894828

Sprzedam śrutownik typu Bak oraz pompę do wypompowywania gnojowicy. Tel. 91 3976479, 510 736 885.

Organizacja wesel „RETRO” Łobez ul. Drawska 6. UWAGA! Promocja w kwietniu i maju – 135 zł / osobę. Tel. 692 861 228.

Do sprzedania dobrze prosperująca hurtownia lodów i żywności mrożonej wraz z siecią zaopatrzenia i zbytu w Łobzie. Dystrybutor produktów firm Koral, Algida i Mela. Tel. 604 214 197

Korepetycje matematyka. Tel. 504 389 130

**Region**

Kury nioski odchowane powyżej 7 tygodnia. Sprzedaż od 20 marca. Gospodarstwo Drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 3910666.

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

**MOTORYZACJA****Powiat łobeski**

Zatrudnię kierowcę kat. C i E. Tel. 608 776 227

Felgi stalowe 13” sprzedam: 50zł/ komplet 4 sztuki. Tel. 501894828.

**NIERUCHOMOŚCI****Powiat łobeski**

Sprzedam dom wolno stojący w Dorowie 112 mkw, cena 215 tys. zł do negocjacji. Tel. 663 036 912 665 497 211.

Działka budowlana 197 mkw., uzbrojona w Łobzie przy ul. Bocznej sprzedam lub wynajmę np. na plac pod reklamę itp., 200 m od Lidla, wydane warunki zabudowy. Tel. 501894828.

Resko, sprzedam parter domu 85 mkw, 4 pokoje, po generalnym remoncie, 190.000 zł. Tel. 888 169 572

Sprzedam dom w Brzeźniaku z garażem i działką 18 arów. Tel. 662 657 982

Wynajmę lub sprzedam domek, Łobez, ul. Przechodnia 5. Tel. 792 140 557.

**Powiat gryficki**

**Wydzierżawię lub sprzedam garaż w centrum Gryfic. Tel. 509 530 096**

Sprzedam garaż murowany wolno stojący przy ul. Rapackiego w Gryficach na działce 230 mkw. Kontakt tel. 513 305 173. w godzinach 18-20. Garaż na dwa samochody. Informacji co do ceny telefonicznie nie udzielam. Zalecamy kontakt osobisty.

**Powiat drawski**

Lokal w centrum Drawska Pom. ( 45 mkw., parter ) wynajmę. Tel. 602 460 233.

**ROLNICTWO****Powiat łobeski**

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków czeską i opryskiwacz 12 metrów szer. Stan dobry. Tel. 91 397 2217

**Kupujemy**

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o. Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

Sprzedam Poloneza Caro 1992r. z instalacją LPG. Tel. 504 042 532

**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Sprzedam mieszkanie 3 pokoje wraz z garażem Łobez ul. Kościuszki 30/8. Tel. 514 571 157

Sprzedam mieszkanie 3 pok. I piętro w centrum Łobza Tel. 601 429 991.

Resko - do wynajęcia parter domu 85 mkw., 4 pokoje, po generalnym remoncie, 600 zł. Tel. 888 169 572.

Sprzedam kawalerkę w centrum Łobza: 34 mkw., 1 duży pokój, kuchnia, łazienka, ogrzewanie na piec kaflowy. Tel. 783 233 685.

Sprzedam w Łobzie mieszkanie 45 mkw. na parterze w bloku. Tel. 609 868 302.

Do wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe w centrum Łobza, IV piętro. Tel. 603 874 299.

Sprzedam w Resku mieszkanie 2 pokojowe 46 mkw. Tel. 503 825 305.

Sprzedam w Łagiewnikach mieszkanie 54 mkw., 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Osobno 2 pomieszczenia gospodarcze. Tel. 791 750 465.

**USŁUGI****Region**

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 604 373 143.

Czyszczenie pościeli wełnianej la-

**Powiat gryficki**

Wynajmę rusztowania elewacyjne, podesty metalowe 2,5 metrowe, 44 ramy, 300 mkw. Możliwy transport. Gryfice tel. 601 350 893

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

Nie masz czasu na sprzątanie mieszkania, nie lubisz mycia okien? Zadzwoń tel. 517 217 327.

**MIESZKANIA****Powiat gryficki**

Dargosław gm. Brojce, sprzedam mieszkanie 39 mkw w bloku. Tel. 500 400 822

# Nowe ciągniki z POL-MOT Warfama

Na początku marca 2010 POL-MOT Warfama, jeden z największych producentów sprzętu rolniczego w Polsce, wprowadza na rynek nowy ciągnik sprzedawany pod marką POL-MOT H. Jest to oferta dla rolników, którzy cenią sobie wysoką jakość, ale nie lubią przepłacać.



## Dobry ciągnik za rozsądną cenę

Porównując parametry techniczne, POL-MOT H przypomina ciągniki sprzedawane pod markami zagranicznych potentatów. Jest zresztą produkowany w tej samej fabryce, co ciągniki renomowanych firm, a jego niższa cena wynika z dobrego dostosowania od potrzeb polskich rolników.

Ciągnik Warfamy wyposażony jest w silnik PERKINSA oraz układ przeniesienia napędu w pełni zsynchronizowaną skrzynię biegów z rewersem. Podstawowe wyposażenie obejmuje klimatyzację, zaczepy (transportowy górny, transportowy dolny oraz zaczep rolniczy), sterowanie hamulców pneumatycznych przyczep (jednoobwodowe i dwuobwodowe) oraz obciążniki przednie. Promocyjna cena i 36 miesięcy gwarancji stanowią bardzo atrakcyjną propozycję dla każdego gospodarstwa rolnego. Ciągniki serii POL-MOT H są dostępne w trzech mocach: 82, 92 i 102 KM. Prędkość maksymalna każdego z nich wynosi 40 km/h.

Na parterze świetlicy

# Schronisko młodzieżowe w Kosobudach – zamiast mieszkań?

**(ZŁOCIENIEC).** Powstanie w gminie jeszcze jedno schronisko młodzieżowe. Na parterze świetlicy w Darskowie. Tam rozpoczęto 15 lutego realizację programu **Odnowa Wsi. Utrzymanie – dochody Rady Sołeckiej. Będzie wspólna kotłownia. Na górze pozostaną trzy mieszkania. Ścieki i media – wspólnie obsługiwane.**

Potrzebę takiego schroniska w Kosobudach zgłasza Złocieniecki Ośrodek Kultury. Mają z miejsca korzystać artyści, którzy przyjeżdżają do ZOK-u. Będzie też potrzebne w czasie wakacji i ferii zimowych. Mieszkańcy Darskowa głosowali „za” schroniskiem.

Okazuje się, że schronisko to sprawa nie taka prosta. Urszula Ptak, przewodnicząca Rady, niepokoiła się, czy schronisko przyniesie spodziewane efekty. Przecież w mieście ludzie czekają na mieszkania. Burmistrz na to: - Kiedyś szkoły przyjmowały kolonie, teraz tego się nie

praktykuje. Będzie zaplecze: stołówka, natryski. Można zawrzeć więzi z kimś z południa Polski. Mieszkańcy chcieli, by tak było. Szef podobnego schroniska - internatu w mieście, Waldemar Buca: - Takie schronisko wielkiej konkurencji nie będzie miało. Jeżeli chodzi o opłacalność, to się boję, że może być mało opłacalne. To nie będzie w mieście. Jednakże, jeżeli powstanie, będę się starał pomagać. Radna Ewa Gadzina: - Dotarły donas informacje o złym stanie tego budynku, jest zima. - Okazuje się, była tam awaria wody. Ktoś powybił szyby i woda zamarzła. Już jest wszystko w porządku.

Na koniec stanęło na tym, że schronisko będzie powstawało tym sposobem, że w każdej chwili będzie mogło być przekształcone na mieszkania. Na wsiach komisja Urzędu Miasta Złocieniec bezdomnych doliczyła się dwóch. Może ktoś zatrudni ich przy remoncie schroniska? Jakże byłoby kulturalnie? (Ok)



## Zbiórka zużytego sprzętu

**(ZŁOCIENIEC)** W przyszły czwartek, 25. marca, mieszkańcy Złocieńca będą mogli bezpłatnie pozbyć się starego i zużytego sprzętu elektronicznego, elektrycznego, wielkogabarytowego i opon.

Organizatorem zbiórki jest ZUK. Każdy kto posiada w domu niedziałający sprzęt RTV/AGD, stare meble, opony, może do godziny 11. wystawić je przed domem i skorzystać z bezpłatnej wywózki. W przypadku sprzętu elektronicznego sprawdźmy, czy w środku nie zostały baterie,

akumulatorki, etc. Tych elementów ZUK nie przyjmuje. W celu wyrzucenia zużytych baterii musimy udać się do jednego ze sklepów ze sprzętem elektronicznym.

Przypomnijmy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami na temat zużytego sprzętu elektronicznego, „użytkownik sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych jest obowiązany do oddania zużytego sprzętu zbierającemu zużyty sprzęt. Zabronione jest umieszczanie tego typu odpadów łącznie z innymi odpadami”. M



### Spółdzielnia Mieszkaniowa „Postęp” w Złocieniu ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu mieszkalnego

położonego w Złocieniu przy ul. Raclawickiej 4/36 (IV piętro).

Pow. użytkowa lokalu wynosi 27,88 mkw. (1 pokój, kuchnia, łazienka z w.c., przedpokój). Do lokalu przynależy pomieszczenie piwniczne o pow. 2,01 mkw.

Przetarg odbędzie się w dniu **07.04.2010r. o godz. 14.00** w siedzibie Spółdzielni w Złocieniu przy ul. Obr. Westerplatte 3.

Wadium w wysokości 2300,- zł należy wpłacić najpóźniej 1 dzień przed przetargiem na rachunek bankowy nr 58 8570 1012 3922 1102 2000 0010 w Banku Spółdzielczym w Kaliszu Pom. O/ Złocieniec. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. Wszelkie informacje można uzyskać pod. nr tel. 94 36 72 216 lub w Biurze Spółdzielni.

**TYMPOL**

**OPONY**

NOWE, BIEŻNIKOWANE  
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE  
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE  
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH  
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW  
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50  
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054  
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

Urzednicy wszędy tacy sami?

# Burmistrz Kalisza Pomorskiego poskarżył się do powiatu na zimę

**(DRAWSKO POMORSKIE).** Burmistrz Kalisza Pomorskiego Michał Hypki skierował skargę do starostwa na działania dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Burmistrz twierdzi w skardze, że drogi powiatowe na terenie gminy Kalisz Pomorski były odśnieżane źle, lub nie były odśnieżane wcale. Kierowcy sprzętu odśnieżającego często jeździli z podniesionym pługiem, drogi były wąskie, nie było na nich mijanek.

## NIE TĘDY DROGA

Rada Powiatu opiniowała skargę: Zarzut sformułowany na tak wysokim stopniu ogólności nie poddaje się merytorycznej ocenie. Nie sposób z niego wywnioskować, które drogi i jakim czasie były źle odśnieżane, a które drogi nie zostały w ogóle odśnieżone. Kierowcy jakiego sprzętu i kiedy jeździli z podniesionymi pługami. Na których drogach nie wykonano mijanek. Wobec powyższego, nie jest możliwa weryfikacja zasadności podniesionych zarzutów.

## DYREKTOR

Stosowne wyjaśnienia złożył dyrektor firmy, na którą wpłynęła skarga. - Pomimo trudności wynika-

jących z bardzo trudnych warunków pogodowych oraz niekorzystnego usytuowania wielu dróg w terenie (znaczne odcinki nisko położone wśród pól i szczególnie podatne na zawiewanie śniegiem), była prowadzona rozległa akcja odśnieżania i posypywania dróg materiałami zwalczającymi śliskość. - Wyjaśnienia dyrektora zostały poparte raportami z pracy sprzętu zaangażowanego przy zimowym utrzymaniu dróg. Z raportów wynika, że w dniach szczególnie nasilonych opadów, sprzęt do walki z zimą był wykorzystywany nawet i ponad dwadzieścia godzin na dobę. Przez dwa miesiące (styczeń, luty) Zarząd Dróg Powiatowych na zimowe utrzymanie dróg, w tym dróg w gminie Kalisz Pomorski, poniósł koszty w wysokości 463 312 złotych. Bardzo obfite opady śniegu powodowały określone, obiektywne trudności w prowadzeniu i efektywności działań mających na celu utrzymanie przejezdności dróg. Działania były prowadzone bez przerw, przejezdność była zasadniczo utrzymana wszystkich dróg.

## UMOWA ZE SKARŻĄCYM SIĘ NA SIEBIE SAMEGO?

Dla usprawnienia działań w za-



kresie zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Kalisz Pomorski, ZDP zawarł z gminą porozumienie, na podstawie którego na czas zimy strony przekazały sobie pewne odcinki pozostających w ich zarządzie dróg w celu zimowego utrzymania. Gmina na podstawie tego porozumienia przejęła do zimowego utrzymania 8,5 kilometra dróg powiatowych. Przy ogólnym zarzuceniu skargi o złym utrzymaniu zimowym dróg powiatowych, nie sposób wykluczyć, że dotyczy on też dróg utrzymanych przez gminę Kalisz Pomorski – nieco jakby z przytupem odpowiedziało starostwo i dyrektor ZDP.

## DOKUMENTUJMY SKARGI, BO STAROSTWO TYLKO CZEKA, BY JE ODDAŁAĆ

Dajemy opis i skutek skargi, by przestrzec: jeśli skarga, to z odpowiednią dokumentacją. Iluż to urzędników w kaliskim Urzędzie wygodnie siedziało sobie w urzędowych fotelikach, podczas gdy drogowcy dzielnie walczyli z zimą. Mogli owi urzędnicy wziąć do łapek urzędowe cyfraki i swemu burmistrzowi na biurko położyć dokumentację skargi. Nie mogliż? Zima przeskodziła?

Tadeusz Nosel

**Dzień Otwarty w Urzędzie Skarbowym w Drawsku Pomorskim**

# Przedszkolaki – przyszli podatnicy

**(DRAWSKO POM.)** W ramach Dnia Otwartego w Urzędzie Skarbowym w Drawsku Pomorskim, 11 marca zawitała tam grupa przyszłych podatników z przedszkola przy ul. Obrońców Westerplatte wraz ze swoimi wychowawczyniami Barbarą Kamińską i Grażyną Zielińską.

Grupa „prawie pięciolatek” z dużym zaciekawieniem zwiedziła salę Obsługi Podatnika. Dzieci były przygotowane do zwiedzania przez swoich wychowawców i doskonale wiedziały, czym zajmuje się Urząd Skarbowy. I tu z pewnością wielu dorosłych się zdziwi, ponieważ dzieci stwierdziły, że Urząd zajmuje się... „rozdawaniem

pieniędzy”. W bardzo miłej atmosferze dzieci zwiedziły cały urząd, pokreśliły się na fotelu Naczelnika, ale największą uciechę sprawiło dzieciom zwiedzanie urzędowego archiwum i zabawa samodzielnymi regałami. Na koniec dzieci zostały zaproszone na poczęstunek oraz obdarowane drobnymi podarunkami. (o)



**Złocienianin pobiegnie w Przelajowych Mistrzostwach Świata**

# Krystian Zalewski czwarty w Mistrzostwach Polski w przełajach

(ZŁOCIENIEC). Złocieniecki przeszkodowiec Krystian Zalewski po powrocie z obozu w Republice Południowej Afryki wziął udział w Przelajowych Mistrzostwach Polski seniorów. Przypomnijmy, Krystian to jeszcze młodzieżowiec. Biegano w Bydgoszczy. Nasz Krystian, nasz – bo z Juniora Złocieniec, w biegu na dystansie dwunastu kilometrów zajął czwarte miejsce. Do miejsca na podium brakło trzech sekund.

Występ Krystiana jego trener, wedle relacji ojca biegacza, pana Jana, ocenił jako bardzo udany. A to i z tego powodu, że stawka biegaczy była nie tylko seniorska, ale i bardzo mocna.

Niedługo przed Krystianem, też w Bydgoszczy, mistrzostwa świata w przełajach. Jak tu nie napisać, że na brak wielkich emocji sportowych w Złocieniu narzekać nie możemy. No, bo jak tu narzekać? Krystian – mistrzostwa Polski, idą mistrzostwa świata. A dalej – ciągle wywołujemy! – Londyn 2012. Igrzyska Olimpijskie.

A jak się to wszystko zaczyna? Niedługo wiosna. Zajrzyjcie Państwo na Stadion Miejski. Popatrzcie na te tam lekkoatletyczne dzieciaki,



Jan Zalewski

na tych młodzianów i na te pannice. Biegają, skaczą, rzucają. I tak przez lata. Przez dziesiątki lat. Ciągłe pod tym samym okiem – trenera Andrzeja Korola. A do Londynu już niedaleko. Może w remontowanym kinie MEWA do tego czasu zawiśnie już ekran, na którym zobaczymy Olimpiadę 2012. I z naszym Krystianem. Tęgorodzaju wydarzenia w Złocieniu

cu jeszcze nie było. A jakaż to sztafeta? Zdzisław Krzyszkowiak, Jerzy Chromik, Bogusław Mamiński, Broniek Malinowski. Inasz teraz właśnie Krystian Zalewski. Skupiajmy się, i marzmy dalej. Aż do Olimpiady.

**Jan Zalewski, ojciec Krystiana:** - Było bardzo ciężko. Nie przesadzę, jeśli powiem, że walka była zażarta. Pogoda – wiadomo, i dlatego walka katorżnicza. Do trzeciego miejsca brakło trzech sekund. To miejsce to też kwalifikacja syna do startów w mistrzostwach świata też w Bydgoszczy. Oczywiście, przełaje. Akurat dzisiaj ze Szczecina pojechał na zgrupowanie do Bydgoszczy. Krystian jest też studentem. Jest na drugim roku kultury fizycznej Uniwersytetu w Szczecinie. Jest po trzecim semestrze. -

Tadeusz Nosel

**Już w najbliższy weekend - 19-21 marca**

## Półfinały Mistrzostw Polski Juniorów Starszych w Wierzchowie!

(WIERZCHOWO) W dniach 19-21 marca br. zostaną rozegrane w hali widowiskowo-sportowej w Wierzchowie Półfinały Mistrzostw Polski Juniorów Starszych (mężczyźni do lat 19.). Udział wezmą: Absolwent Siedlec, Ósemka Wejherowo, Aligator Gdynia oraz gospodarz turnieju WSU Wierzchowo. Dwa najlepsze zespoły awansują do Finałów Mistrzostw Polski. Stawka turnieju jest więc bardzo duża. Zapraszamy kibiców do wsparcia naszych zawodników, którzy dzielnie reprezentują powiat drawski w rozgrywkach! Przypomnijmy, że zawodnicy Wierzchowskiej Szkoły Unihokeja są ubiegłorocznymi wicemistrzami Polski.

Program turnieju:

**19.03.10 (piątek)**

16.00 Ósemka Wejherowo – Aligator Gdynia

**20.00 WSU Wierzchowo – Absolwent Siedlec**

**20.03.10 (sobota)**

14.00 Absolwent Siedlec – Ósemka Wejherowo

**18.00 WSU Wierzchowo – Aligator Gdynia**

**21.03.10 (niedziela)**

10.00 Absolwent Siedlec – Aligator Gdynia

**14.00 WSU Wierzchowo – Ósemka Wejherowo**

Piotr Augustyniak (trener WSU) – Zapraszam kibiców. Ich wsparcie będzie nam bardzo potrzebne. Grając na wielu frontach Mistrzostw Polski nie sposób było uniknąć kontuzji. Odnieśli je podstawowi zawodnicy. Jest to naprawdę wielka strata. Rywale są bardzo mocni. W tej stawce będziemy mieli najmłodszy zespół. Postaramy się jednak zdobyć awans do Finałów i ponownie zmierzyć się z MUKS Zielonka, naszym odwiecznym rywalem. Jeszcze raz zapraszam serdecznie kibiców naszej drużyny oraz osoby, które uwielbiają emocje sportowe!

**Lech Czaplonek sprawdzał Drawę w Drawsku Pomorskim**

## Drawa sparuje i nie pudłuje

(DRAWSKO POMORSKIE). Lech Czaplonek to piąta liga. Drawa Drawsko Pomorskie, gdyby nie paskudna pomyłka działacza, byłaby ligą trzecią. Jest czwartą i to raczej niżej w tabeli, aniżeli wyżej. Różnica więc w poziomie gry musi być. I jest. Drawa test mecz wygrała 7:4.

Zauważmy, w Drawie na dobre mierzy już siły po kontuzji P. Kibitlewski. Bramki jednak nie zdobył. Może dlatego, że grał przeciwko bra-

W składzie Drawy zabrakło G. Muzyki. Słychać, że może już w Drawie nie zagrać. Ze znalezieniem klubu nie powinien mieć większych kłopotów.

Trzy gole strzelił Kaczorowski. Po jednym – Nowik, Kapeliński, Porczak i Ptaszyński. Uwaga – dla Lecha Resiak cztery trafienia.

Jeszcze skład Drawy: Piłat, Sitarrek, Ptaszyński, Wyrzykowski, Kapeliński, Węglewski, Kibitlewski, Kaczorowski, Nowik, Korczyński (Nachim Libiszewski, Sidel, Porczak, R. Żuk, Jakubowski, A. Muzyka).

W kolejnym sparingu Drawszczenie zremisowali z Piastem Chociwel 1:1. (ok)



## Piłkarski przedsiönek do sławy

# Drawa zremisowała z Pogonią, ale to było za mało

(ŁOBEZ) W minioną niedzielę, w hali sportowej w Łobzie odbył się I Halowy Turniej Piłki Nożnej chłopców rocznika 1998-Orlików. Wzięli w nim także udział Orliki Drawy Drawsko Pom.

Turniej był silnie obsadzony. Wystąpiły zespoły: Pogoń, Stal i Hutnik ze Szczecina, Chemik Police, Drawa Drawsko Pomorskie oraz gospodarze „Łobuziaki” z Łobza. Po pierwszych meczach można było sądzić, że puchar powędruje do zawodników Chemika z Polic, którzy prezentowali świetną grę zespołową. Okazało się jednak, że przypadł on gospodarzom – Łobuziakom. Młodzi drawszczanie zajęli piąte miejsce.

Łobuziaki – Pogoń 1:0  
Chemik – Hutnik 2:0  
Drawa – Stal 0:1  
Łobuziaki – Hutnik 2:0  
Hutnik – Pogoń 0:1  
Pogoń – Stal 0:1  
Łobuziaki – Chemik 1:0  
Chemik – Drawa 1:0  
Drawa – Pogoń 1:1  
Łobuziaki – Stal 1:0  
Stal – Hutnik 5:1  
Hutnik – Drawa 0:0  
Pogoń – Chemik 0:1  
Łobuziaki – Drawa 1:0  
Stal – Chemik 2:0

I miejsce z kompletem 15 punktów i bez straty bramki zdobył zespół Łobuziaki. II miejsce z 12 pkt. zdobyła Stal Szczecin. III - z 9 pkt. Chemik Police, IV - Pogoń Szczecin; V - Dra-



wa Drawsko Pom., VI - Hutnik Szczecin. Wszystkie zespoły zostały nagrodzone pucharami i dyplomami.

Orliki Drawy grały w składzie: Patryk Drożdżyk, Dawid Hańczak, Artur Częścik, Dawid Krasnowski,

Marcin Dziejczak, Damian Majcher, Damian Zieliński, Przemek Borowski, Michał Kujawka, Sebastian Tkacz, Tomek Gąsiorowski, Patryk Gronowicz. Opiekunem zespołu jest Henryk Tadeusz Żebiałowicz. KAR

# Łobeski rajd z drawskimi Morsami

## Wycieczka nad Chełm i kąpiel... tylko dla Nieprzemakalnych

(ŁOBEZ-DRAWSKO) Nniedziela, 14 marca. Było nas trzydziścioro. Skwer przy fontannie był zwyczajowo miejscem spotkania tych, co lubią spacerować i morsować. O godz. 10 turyści z Drawska, Łobzai okolic ruszyli trasą: Łobez – polana Jahna – ścieżka ekologiczna – przystań kajakowa k. Unimia – jezioro Chełm – Łobez. Wszystkiego 10km.

Kilka kroków przez miasto i już byliśmy na Polanie Jahna. Przypomnieliśmy sobie ekspresowo dzieje tego miejsca, postać i zastugi czło-

wieka, którego upamiętniono w tym miejscu głazem pomnikowym. Z Polany podążyliśmy Ścieżką edukacyjno-ekologiczną. W lesie zima trzyma się mocno, leży tam jeszcze gruba warstwa śniegu, a małe jeziorka są skute lodem. Trasa stała się nieco bardziej wymagająca, ale i atrakcyjniejsza.

Tak zwaną betonówką dotarliśmy na przystań kajakową. Po przegrupowaniu sił pomaszeraliśmy dalej - przez drewniane mostki na Redze i lasem nad jeziorem Chełm. To był nasz punkt docelowy. Rozpaliliśmy ognisko. Piekliśmy kielbaski gawędząc ze znajomymi, posilaliśmy się wspólnie, żartowaliśmy, rozmawialiśmy. Po krótkim odpoczynku i regeneracji sił grupa Morsów przygotowała się do kąpeli. O 13.00 wszystkie



dwanaście Morsów (i foczek) siup do wody. Jakie to wrażenia... trudno opisać, trzeba spróbować samemu. Morsom sprawia to wiele radości. Śmiechy i żarty słyszeć było długo. A potem - szybkoitko w suche ciuszki i do ogniska.

I dalej w drogę, teraz już powrotną. Jak to w marcu bywa, aura wiosenna niepostrzeżenie przeszła w zimową. Sypnęło gradem i to ostro. Przyspieszyliśmy i skierowaliśmy swe kroki najkrótszą drogą do miasta. Rozstaliśmy się przy fontannie. Żegnaliśmy serdecznie.

Organizatorem imprezy było Ognisko TKKF Błyskawica. Rajd prowadzili: Elżbieta Jankowska, Adam Kogut. Dziękujemy Nadleśnictwu Łobez za przygotowanie drzewa na ognisko.

Już w niedzielę, 21 marca, Witamy Wiosnę w Nętnie, nad jeziorem Będargowo. Trasa piesza: Łobez – Nętno, 13 km. Chętni mogą dojechać rowerem.

Do następnego razu!

Elżbieta Jankowska



W złocienieckim hostelu nadal po złocieniecku!!!

# Janek Pietruszka znalazł człowieka – szukał długo

**(ZŁOCIENIEC).** Bezdomy Jan Pietruszka skierował za pośrednictwem Tygodnika do władz dramatyczny apel o pomoc. Zostało mu zabrane prawo do zamieszkiwania w hostelu dla bezdomnych, gdyż będąc uzależnionym od alkoholu, złamał zakaz spożywania trunków. A to właśnie jego choroba, która ma nawet swoją symbolikę medyczną. Z nikim nie dyskutował decyzji, spakował się i nieco nieprzytomny wyszedł na ulicę; na mróz, na śnieg.

## Dobre wiadomości

Zadaliśmy sobie trud sprawdzenia, jak w tego rodzaju przypadkach reaguje się w innych noclegowniach dla bezdomnych na terenie naszego województwa, a także w Europie. W Białogardzie, w Koszalinie, w Kołobrzegu postępuje się tak, że bez względu na to, czy człowiek jest wypity, czy też nie, pozostaje przy nim to, co z grubsza w cywilizowanych rejonach nie tylko naszego województwa nazywają - prawami człowieka i obywatela.

Wygonienie człowieka uzależnionego z noclegowni dla bezdomnych woła o pomstę do nieba. By owa pomsta została zauważona w warunkach złocienieckich – czego trzeba? Sprawnych władz gminy? Sprawnych przedstawicieli społeczności? Kogoś, choć jednego na tak zwanym poziomie, pracującego na pełnym etacie w noclegowni? Któż da odpowiedź?

Owa noclegownia powstawała pracą i pomysłem ludzi uzależnionych, pod wodzą owianego dobrą legendą Henryka Siciarka. Gdy już poczęła działać na dobre, nie było tam etatów, salonów z powstawanymi biurkami, osób zatrudnionych celem dobriemcia do emerytur, itp. A teraz, jeśli już tam jest tak etatowo, to w ramach podzięki bezdomnym za dzięki nim otrzymaną pracę, w pierw-



szym procesie socjalizacji tej kadry, owa kadra tym ludziom mogłaby zrewanżować się na początek, nie wyrzucając ich zimą na bruk. Pijanych na mróz. To ludzie chorzy także w świetle prawa.

Henryk Siciarek dla tak schorowanych ludzi miał osobne pomieszczenia, w których nie było za łatwo, ale nie były to pomieszczenia pod chmurką. Czy nam zresocjalizują się ci od resocjalizacji innych? Wątpię. W Złocięncu przy korytach jest taki ścisk, że zbyt wiele walk toczy się o ich utrzymanie, by jeszcze było miejsce na właściwą pracę – w tym przypadku z ludźmi uzależnionymi.

A co z Janem Pietruszką? Kilka nocy spędził na mrozie, jak sam napisał. Reporter Jana szukał też i w poniedziałek. Nigdzie go nie było. No i niepokój uzasadniony. W hostelu poinformowano: - Janek jest teraz już pod opieką Henryka Siciarka w podobnym ośrodku niedaleko Złocienka. -

Widać, istnienie Henryka Siciarka niedaleko Złocienka nadal ratuje życie ludziom uzależnionym najciężej. W samym Złocięncu jednak akurat jest to już niemożliwe. Widać tylko kilka rąk wyciągniętych po gminne złotówki, w tym i na etaty. Jakim prawem? Bo władza pozwala, radni. A może ta złocieniecka choroba jest bardziej rozległa, niż się to wydaje komukolwiek? Kto odpowie?

Henrykowi Siciarkowi odmówiono odznaczenia Zasłużony dla Gminy, czy coś takiego. Widać, że bardzo zasłużony dla ludzi, bo gminie to każdy zasłużyć się potrafi. Jak coś z tego ma – to jeszcze bardziej.

## Koszmar po minister SLD

Trzecia RP rozpoczęła się prawem Barbary Blidy o eksmisjach na bruk. Samobójczynie tak pomyślała to prawo, że później długo trzeba było te chamskie, zbrodnicze zamysły, odkręcać. Na bruk wyrzucano nawet nie tylko dzieci, ale i kobiety w ciąży. Nie tylko opiekunowie osób niepełnosprawnych, ale i niepełnosprawni nawet na wózkach inwalidzkich ładowali na ulicach. Telewizja, zwana polską, z tego rodzaju wydarzeń robiła reportaże nadawane w największych pasmach oglądalności. Dzisiaj, z tego rodzaju posłanki, SLD robi swoją patronkę. Ustawę o eksmisjach Polaków na bruk do Sejmu wniósł rząd premiera Jerzego Buzka. To kolejny bohater III RP. Przegłosował ustawę rząd kolejnego premiera, Leszka Millera. Też bohatera. Przecież podawane tu fakty muszą sprawić, że ci zbrodniarze powinni odpowiadać przed Trybunałem Stanu. Nie dzisiaj, to jutro. Ale to się stać musi. Czym się różnią od oprawców z UB, SB, pod wodzą PZPR? Zważywszy na zaistniałe u nas procesy zwane uwłaszczeniowymi, na których czerwony naczał się najbardziej, tego rodzaju patronka (Barbara Blida) jest jak najbardziej na miejscu. Akurat komisja śledcza w sprawie samobójstwa Barbary Blidy ustaliła, że w lufie pistoletu był ślepy nabój, ale strzał był śmiertelny. Z tego wniossek, że Barbara Blida się nie zabijała, tylko nadal grała przyjętą na siebie rolę. Do tej pory żadne tutejsze przekazy

nie przypominają, że Trzecia RP rozpoczęła się ustawą Barbary Blidy. Może i bohaterki, ale nie tego kraju, tylko kamaryli go okradającego.

Wyrzucenie na mróz bezdomnego – to w Złocięncu jeszcze Trzecia RP. Tu tak wielu poprzywiązywanych do tej idei.

## Władza łamie prawo

By wyrzucić Jana Pietruszkę z noclegowni dla bezdomnych, zawezwano straż miejską posługującą się alkomatem. Wyrzucenia dokonano, ale Jan wyszedł sam. Pod wpływem alkoholu, człowiek uzależniony, na mróz. Za wiedzą straży miejskiej? Jeśli tak, to straszne to kuriozum. Pora już i naszą straż miejską poinformować, że w gminie nie ma przyzwolenia na takie rozbudowanie tej służby. Na takie na nią złotówki. I chyba słusznie. Jest tylko przyzwolenie władz. Jeśli już jednak taka służba zmyślnie na gminnych złotówkach została nadbudowana, to niech służy obywatelowi, a nie jakby pomaga w unicestwianiu go. Niedaleka nowa władza w Złocięncu będzie musiała na nowo orzec, czy taka służba, w takiej formie i tak pracująca, jest nam potrzebna.

Do tej pory w noclegowni dla bezdomnych nie ma w oficjalnym miejscu informacji o tym, jak każdego dnia rozchodzą się przyznawane na miejsce pieniądze. Domyślamy się tu niedobrze. Pora na wyjawienie tych wszelkich danych. Złocienieckie milczenie na nic się zda. I tak wszystko wyjdzie na jaw. Tylko wstydu będzie więcej.

Tadeusz Nosel

# Masz długi wobec gminy? Możesz je umorzyć

**(Drawsko Pomorskie) 25. lutego weszła w życie uchwała dotycząca zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych wobec gminy Drawsko Pomorskie lub jednostek jej podległych. Uchwała ta nie obejmuje należności, które powstały w wyniku realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami.**

Zgodnie z tą uchwałą, dłużnik gminy może ubiegać się o częściowe lub całkowite umorzenie długu, odroczenie spłaty należności lub rozłożenie jej na raty. Umorzenie długu może nastąpić w szczególnych przypadkach, jeśli:

- osoba fizyczna będąca dłużnikiem zmarła, nie pozostawiając po sobie żadnego majątku lub pozosta-

wiła majątek zadłużony, albo pozostawiła po sobie przedmioty codziennego użytku, których łączna wartość nie przekroczyła 6.000 zł;

- osoba prawna (firma, instytucja) została wykreślona z odpowiednich rejestrów przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu długu nie przecho-

dzi na osoby trzecie;

- istnieje uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej niż opłaty wynikające z kosztów dochodzenia tej należności, albo że dochodzenie jej będzie nieskuteczne;

- jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji.

Uchwała umożliwia także rozłożenie długu na raty dopasowane do możliwości dłużnika. Dla wygody dłużnika, od daty ustalenia zasad rozłożenia rat do daty spłaty należności nie będą pobierane odsetki za zwłokę. Tutaj najważniejszym warunkiem jest terminowa spłata ustalonych przez gminę rat. W przypadku opóźnienia w spłacie, będziemy zmuszeni do natychmiastowej spłaty całego długu.

O ile umorzenie długu może na-

stąpić „z urzędu”, po zbadaniu wszystkich okoliczności, to o rozłożenie zadłużenia na raty musimy ubiegać się osobiście, składając odpowiedni wniosek w jednostce, której przysługuje należność.

Uchwała ta ma zastosowanie również w przypadku ulg udzielanych w spłacie należności na rzecz przedsiębiorców. W takich przypadkach ulga ta będzie traktowana jako pomoc de minimis, która nie może przekroczyć kwoty 200 tys. euro brutto w okresie ostatnich dwóch lat. Podmioty gospodarcze, które chciałyby skorzystać z tej pomocy muszą złożyć oświadczenie o korzystaniu bądź nie korzystaniu z pomocy de minimis w ciągu ostatnich trzech lat kalendarzowych oraz oświadczyć, że nie są w trudnej sytuacji ekonomicznej. (Gdyby były mogą ubiegać się o dotację z innej puli).

M.

**Będzie 15 tysięcy na remont komisariatu**

## Na dobry początek?

**(ZŁOCIENIEC).** Od kilku już lat złocienieccy policjanci sygnalizują konieczność remontu swojej siedziby. Ponawiane co jakiś czas apele dotąd nie przynoszą skutku.

Nie ma chyba w mieście budynku „służby publicznej”, który byłby w tak fatalnym stanie, jak siedziba naszej też przecież „władzy”.

Akurat w tych dniach jest grun-

townie remontowany dach siedziby drawskiej policji, w budynku nota bene piękna godnego pozazdroszczenia. A co z policjantami złocienieckimi? Powiat, na wniosek komendanta Powiatowej Policji w Drawsku Pomorskim, rozważał możliwość dofinansowania kwotą 15 tys. zł remontu Komisariatu w Złocieniu. Rozważał i pieniądze przyznał. (p)



**Drukarnia  
w zasięgu ręki**

**HIT SEZONU NADRUKI  
NA KOPERTY**

**Tel. 091 39 73 730**



### OFERTY PRACY

Na dzień 15.03.2010 r.

- 1. Lekarz stomatolog** – wymagania: wykształcenie medyczne, kontakt: maciej.filip@gmx.de lub 48507184808
- 2. Lekarz rodzinny** – wykształcenie medyczne, kontakt maciej.filip@gmx.de lub 48507184808
- 3. Przedstawiciel handlowy** – wykształcenie wyższe (ew. średnie) staż pracy 10 lat, znajomość pracy przy komputerze, umiejętność pozyskiwania klienta oraz inwestycji – mile widziane doświadczenie w sprzedaży Kontakt: info@cieplejwdomu.pl (CV + list motywacyjny)
- 4. Pracownik biurowy** z biegłą znajomością języka niemieckiego - wykształcenie średnie lub wyższe, znajomość języka niemieckiego dobra. Kontakt : Firma „MASZ” Export-Import Marzenna Szuta, ul. Piłsudskiego 21, Drawsko Pom. tel. 692-515-479 lub 0-94 36-360-33
- 5. Księgowo-kadrowa** – wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy, znajomość pełnej księgowości i kadr. Kontakt: PPUH „BUDOMEX” Grzegorz Bawarski ul. Koleśno 4, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36-323-96, 509-609-140
- 6. Operator dźwigu + HDS** – wykształcenie zawodowe, wymagany staż pracy, obsługa dźwigu 10 ton Kontakt: PUH „FACH” H. Krzywicki ul. Krótka 3/3, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-346-19
- 7. Konsultant telefoniczny** - wymagane wykształcenie średnie lub zawodowe, obsługa komputera, komunikatywność, dobra dykcja. Kontakt: Databroker S.A. Anna Kleban tel. 501-397-446 ul. Drawska 13, 78-520 Złocieniec
- 8. Główny księgowy** (pełna księgowość) - wymagana praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: P.W. AGARICUS II Paweł Skrobol, Rydzewo 24, 78-500 Drawsko Pom. tel. 94 361 1418, e-mail: agaricus2.biuro@tlen.pl
- 9. Murarz** – wymagany staż pracy. Kontakt: Zakład Budowlany „JAKUB-BUD” Jakubowski Zbigniew ul. Gajowa 1/1, Drawsko Pom. tel. 509-751-272
- 10. Księgowo** – staż pracy 2 lata w księgowości Kontakt: BTO Ostrowice tel. 943615408 Jolanta Kosmalska
- 11. Fryzjer** – wymagany staż pracy Kontakt: Zakład Fryzjerski „OLIVIA” Patrycja Ławrukiewicz ul. 3-go Marca 1, Czaplunek, tel. 693-968-684
- 12. Pracownik ochrony** – posiadane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Kontakt: Spółdzielnia Usługowa „PIAST”, tel. 660088392 Zbigniew Zadroga Praca w Zarańsku 13. Ślusarz-mechanik – wykształcenie min. zawodowe, wymagany staż pracy 2 lata, umiejętność spawania. Kontakt : PPUH W.G. Fabich ul. Starogrodzka 33, Drawsko Pom. tel. 94-36-345-31
- 14. Mechanik pojazdów samochodowych** – wymagany staż pracy 3 lata, wykształcenie zawodowe Kontakt : AUTO SERWIS Wojciech Grzegorzczak, ul. Spokojna 7, Drawsko Pom. tel. 696-050-779

**PRODUCENT GARAZY**  
 ZHPU „ALICJA”  
 86-170 Nowe, ul. Gdańska 26  
 tel.058 535-15-96  
 tel.601-193-777



WWW.GARAZYKI.PL *Alicja*

**Reklama**  
 Tel./fax  
 091 397 3730

PTAK PIOTRA SZCZEPANIKA	RINGOWY HAK LUB SIERP	GRA ZREZCZNOŚCIOWA	NA GŁOWIE PIELEŃNIARKI	KARMA LUB CHOROBA	ŚPIEWAK Z CERKWI	KOŃCZYNA GÓRNA	KAMIEŃ W OCZKU AGATY	
..... PRAĆ?		11		PLYNIE PRZEZ OPOLE				
	10	GRANICE WYSTĘPOWANIA ZJAWISKA			18			
GATUNEK SERA				KOZA				
BAŁTYK		13		MAŁPA GIBBON			9	
	14	AFISZ					8	
Z ULA NA ŚWIECE	WZNIOSŁA MYŚL, PLAN				CZŁOWIEK ŚNIEGU	PLASZCZ NA FUTRZE	W PARZE Z WINA	SZCZEBEL W KARIERZE
	7	CIENKI PRECIK METALOWY	PRZYSZŁA NA MATYSKA					
			UCHWYT U DRZWI					
				SPRZEDAŁ PIERWORÓDZTWO				
				OGÓŁ DUCHOWIEŃSTWA				15
NIE DOCZEKAŁ NIEDZIELI	CIENKI PRECIK METALOWY		UCZEŃ MUSI CZYTAĆ					
			OBERŻA					6
				KRAJ Z CEDREM W GODLE				
								2
JÓZEF CONRAD "..... CIENIA"				DOPŁYW RZĘKI KURY		KOLCZATKA NA POLU	WIEŚ, SADYBA	
								5
JĄDRO I ORBITY	CENNE ZNALEZISKO					RZEKA W AZJI, RYBA W STAWIE		NATARCIE
PODPIS PORĘCZYCIELA	W IZBIE LORDÓW RYBA BOLEN							
				ZAPACH				
								4
MAJATEK BEZ SPADKOBIERCY						UCIĄŻLIWA BEZCZYNNOŚĆ		
								3
NARZUTA								
				ZAJĄC				
								16
								1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

## Strażacka siatkówka w Wierzchowie



(WIERZCHOWO) W dniu 13 marca w hali sportowej w Wierzchowie odbył się Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego o Puchar Komendanta Powiatowego PSP w Drawsku Pomorskim.

W turnieju zagrało 5 drużyn; 4 reprezentowały OSP z poszczególnych gmin oraz zespół KP PSP Draw-

sko Pomorskie. Imiejsce wywalczyła Komenda Powiatowa PSP, drugie - reprezentacja OSP z gminy Ostrowice, III - OSP z gminy Drawsko Pom., czwarta była reprezentacja OSP z gminy Wierzchowo, a V - OSP z gminy Kalisz Pom. Puchary ufundowali: Komendant Powiatowy PSP w Drawsku Pom., Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo.

(info i foto: PSP)

## Witamy wiosnę – PTTK zaprasza na rajdy

W najbliższą niedzielę drawski oddział PTTK organizuje dwa rajdy wiosenne. Zarówno amatorzy turystyki pieszej, jak i fani rowerów mogą przywitać wiosnę biorąc udział w Drawskim Rajdzie Turystycznym „Witamy wiosnę”. Długość trasy pieszej to 12 km, rowerowej 32 km. Zbiórka uczestników rajdu pieszego o godz. 10. na placu „przy czołgach”, rowerzystów o godz. 12.

Organizatorzy zapewniają po-

wrót autokarem do Drawska, ognisko z pieczeniem kiełbasek, opiekę przewodników, kąpiel z „Morsami” na zakończenie sezonu zimowego i wiele innych atrakcji.

Wpisowe wynosi 3 zł dla osób nieprzezyszonych w PTTK i 2 zł dla posiadaczy legitymacji i opłacających składki. Zapisy przyjmowane są do piątku do godz. 15. w drawskiej siedzibie PTTK przy ul. Sikorskiego 41.

M.

REKLAMA

**USŁUGI POGRZEBOWE**  
*"Hades"*  
 Stefan Korczyk  
 usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl  
**PROponujemy GODNE WARUNKI OSTATNIEJ POSŁUGI**

-  Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
-  Kremacja zwłok
-  Wieńce, wiązanki
-  Odzież i bielizna dla zmarłego

**Pogotowie pogrzebowe całodobowe**  
 Infolinia 0 801 00 31 13  
 tel. 363 58 95  
 78-500 Drawsko Pom.,  
 Ul. Piłsudskiego 21  
 CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"